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 لیست سهام پیشنهادی با دید میان مدت

 

به منطقه بودیم که نتیجه آن متقاعد کردن عربستان برای تولید    رئیس جمهور آمریکااین هفته شاهد سفر  
میلیون بشکه در روز برساند، این عدد در    13بیشتر نفت بود. عربستان تصمیم دارد تولیدات نفت خود را به  

ی ها در مجموع  میلیون بشکه بود. این خبر می تواند قیمت نفت را نزولی کند و نرخ انرژ 9کمتر از  2021سال 
در صورت تحقق چنین رویدادی و کاهش قیمتهای انرژی احتمال کاهش تورم در حوزه یورو و  کاهش یابد.  

آمریکا و به تبع آن کم شدن ولع بانکهای مرکزی برای افزایش نرخ بهره جهت کنترل نرخ تورم، روبرو خواهیم  
با افزایش نرخ بهره، خود ر ا نشان می دهد عموما باعث  بود. لازم به ذکر است سیاست انقباضی مالی که 

کاهش تقاضا و کاهش نرخ کالاها می گردد. در حال حاضر فلزاتی مانند مس و آلومینویم و طلا در سطوح  
کمینه یکسال اخیر خود هستند و این احتمال را در ذهن قوت می بخشد که با اقدام بانکهای مرکزی رالی  

اروپا که الان با سقوط ارز خود و همچنین کسری تراز    نزولی قیمتها را بیش از پیش شاهد باشیم. اتحادیه 
از طرفی خبر سفر رئیس جمهور  تجاری روبرو شده می تواند از کاهش نرخ کالاهای اساسی بهره مند شود.  

روسیه در آینده نزدیک به ایران جالب توجه است و خبر از دیپلماسی های فشرده با محوریت خاورمیانه دارد.  
را به    کالاهای خود از جمله نفت  ساله سعی کرده تا حدی فروش  25ن هم با امضای سند  ایرا  سوی دیگراز  

 حد فروش نفت ایران را متاثر می کند. چه تحریم زده، تا  ۀچین تثبیت کند که باید دید در آینده روسی

حدود    حال حاضردر  نیما معامله می شود، دلار نیما    درصدی از ارز  20قیمت دلار آزاد همچنان با اختلاف حدود  
می باشد. در شرایط فعلی با رویکرد خصمانه آمریکا و اروپا در قبال ایران همچنان احتمال احیای تومان    26,150

 در هاله ای از ابهام است.  برجام علیرغم اینکه می تواند منافع طرفها را تا حد قابل توجهی برآورده کند،

 

 

 

 

 ها به تومان قیمت 
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 توضیحات

میان مدت  شرکت ها و نماد های لیست سهام پیشنهادی به منظور سرمایه گذاری و کسب بازده در بازار سهام با دید  
انتخاب شده است. در لیست پیشنهادی شرکت ها با توجه به سود کارشناسی )تلفیقی یا اصلی(، نسبت    )شش ماهه( 

انتخاب شده و هدف قیمتی آنها مشخص می گردد. های تقسیم سود و نسبت قیمت به درآمد متناسب برای هر شرکت  
در کنار این موارد در هر گزارش با توجه به شرایط بازار )عرضه و تقاضای هفتگی در نماد مورد نظر( بهترین استراتژی  

 برای معامله گران بیان می شود. 

گذار بر سود و همچنین قیمت لیست سهام با توجه به شرایط فعلی در گزارش های مالی شرکت ها، متغیر های تاثیر  
ارز و  نرخ  کالا ها،  در قیمت جهانی  از متغیر ها مانند تغییر  در هر یک  فعلی سهام پیشنهاد شده است. تغییر  های 
همچنین انتشار گزارش های عملکردی جدید از شرکت ها، ترکیب لیست پیشنهادی و محدوده مناسب خرید و فروش  

به سرمایه گذاران توصیه می شود در هر هفته تغییرات لیست سهام و همچنین    را تغییر خواهد داد. به همین جهت 
نحو، در تهیه اطلاعات این گزارش حداکثر دقت به عمل آمده اما این   توضیحات مربوطه را به دقت بررسی نمایند. به هر 

ورد نتایج تصمیماتی  به معنی تضمین صحت یا کیفیت محتوای گزارش نیست و مشاور سرمایه گذاری ایده مفید در م
 که بر پایه این اطلاعات گرفته می شود مسئولیتی نخواهد داشت.
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 دیدگاه تکنیکال
 شاخص کل

باشد و امکان  در حال حرکت می  1،440،040  –  1،469،820شاخص به سمت تراز حمایتی    ،  1با توجه به نمودار شماره  
بایست به انتظار  دهد و میای از تغییر روند نمینشانه  MACDواکنش در این تراز وجود دارد. در حال حاضر اندیکاتور  

نخستین    1،501،095بود. در صورتی که روند شاخص صعودی گردد تراز    1،440،040  –   1،469،820واکنش در تراز حمایتی  
 باشد. دومین تراز مقاومتی می 1،574،259و تراز 

 وجود دارد. 1،392،513 – 1،400،980ش تا محدوده در صورتی که شاخص به روند نزولی خود ادامه دهد، امکان ریز 

 
 شاخص کل – 1نمودار شماره 
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 شاخص کل فرابورس 

باشد. در حال حاضر  می  19،185  –  19،247حمایت بعدی شاخص کل فرابورس در محدوده    19،750شکست تراز  باتوجه  
بایست منتظر  ای از برگشت روند ندارد و مینشانه  MACDباشد اما اندیکاتور  نشان از اشباع در فروش می  RSIاندیکاتور  

 واکنش در نخستین تراز حمایتی پیشرو بود.

 باشد. ناحیه مقاومتی می 20،642 –  20،472در صورتی که شاخص کل فرابورس روند صعودی به خود بگیرد، محدوده 

 

 ص فرابورسشاخ – 2نمودار شماره 
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واکنش مثبتی از خود    MACDبا رسیدن به ترند صعودی، قیمت به همراه تایید اندیکاتور  :  (هجرت )   پخش هجرت
ريال همچنان روند صعودی خود را حفظ نموده است. در صورت عدم واکنش منفی،    18،167بروز داد و تا تراز مقاومتی  

 دور از انتظار نیست. 20،699ريال و سپس  19،697امکان رسیدن قیمت تا محدوده 

 
 

 روزانه هجرت– 3نمودار شماره 
 

 
 

بایست منتظر واکنش در تراز یاد  ريال، می  10،182  –  9،300با رسیدن به محدوده مقاومتی  (:  کسعدی)  کاشی سعدی
 باشد.ريال می 12،349شده بود. در صورتی که قیمت بتواند به روند مثبت خود ادامه دهد، محدوده مقاومتی بعد 

 

 
 روزانه کسعدی  – 4نمودار شماره 
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 (ثاخت بین المللی توسعه ساختمان )

تومان    315تومان توانسته کمی تغییر روند بدهد و تا سطح    200نمودار قیمتی پس از ریزش سنگین تا سطح  
زیر   به  با وجود فشار عرضه، قیمت سهم مجدد  تومان    165ی قیمتی  تومان و محدوده   200بالا بیاید ولی 

روب  تقاضا  افزایش  با  این محدوده سهم  در  قلو  الگوی کف سه  از تشکیل  تا  رسید.پس  توانسته  و  رو شده 
 تومان افزایش قیمت داشته باشد.   250محدوده 

نمودار قیمتی در حال حاضر در جای حساسی قرار گرفته است. به صورتی که روی خط حمایت کوتاه مدت  
فیبوناچی قرار دارد. چنانچه نمودار قیمتی بتواند سطح فعلی   38.2خود قرار گرفته و از سمتی دیگر روی خط  

 تومان می باشد.   315تومان و پس از آن  250ند هدف اول سهم  را حفظ ک

برود، محدوده   از دست  نقاط حمایت    200ولی در صورتی که این محدوده حمایتی قوی  تومان که تلاقی 
 شود.فیبوناچی می باشد، برای توقف روند نزولی پیش بینی می  23.6استاتیک و سطح 

 

 روزانه  ثاخت – 5نمودار شماره 
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 گزارش بازار سهام

  نمای هفتگی بازار:

 شاخص
بازدهی  
 هفتگی 

بازدهی  
 ماهانه 

بازدهی  
 سالانه 

آخرین  
 مقدار 

 سال قبل ماه قبل  هفته قبل 

شاخص کل  
 بورس

-1.9% -6.0% 12.1% 
1,469,82

0 
1,498,51

3 
1,564,33

4 
1,311,24

1 
شاخص  
 فرابورس 

-3.2% -6.2% 0.0% 402,434 415,830 428,932 402,587 

 

واحد رستتید. همچنین شتتاخص کل    1469820 داشتتت و به  یرصتتدد 1.9  افتشتتاخص کل بورس طی هفته گذشتتته  
 حد رسید.وا  402434 به عدد  در هفته گذشتهدرصدی   3.2 افتبا فرابورس  

 اخبار:

 اخبار دولت، مجلس و بازار سرمایه؛
پتروشیمی    -  پتروشیمی صنایع  دفتر  توسط  امروز  رو  پیش  هفته  برای  پتروشیمی  ارز محصولات  تسعیر    261508نرخ 

 مواجه بوده است. افزایشیال ر  6276ل/دلار اعلام شده که نسبت به هفته گذشته با  ریا

امروز   :یاسلام  یعمران مجلس شورا  ونیسیکم یک عضو – وزارت صمت کیاحتمال موافقت مجلس با تفک
  لیها را تسهکار را روان تر و تحقق برنامه  تواند ی وزارت صمت م کی که با تفک دهیرس جهینت  نیدولت به اکه 

 به مجلس ارائه دهد. /مهر   زیرا ن  ی وزارت راه و شهرساز  کی تفک  حهیلا  عا  ی که سر  ده یکند، زمان آن رس

ا  ایتالیا با  روابط  ا  ریوز   -  شد   رانی خواستار گسترش  د  ایتالیخارجه  خود، خواستار    یرانیا  یبا همتا   داریدر 
 شد./فارس  یم یمذاکرات رفع تحر   ترع یهرچه سر  شدنیی گسترش روابط دوجانبه و نها 

  ی کننده ارتباطات راهبردهماهنگ   -  است  رانیشدن ا  یااز هسته   یر یجلوگ  یراه برا  نیواشنگتن: برجام بهتر 
شدن    لیاز تبد   یر یجلوگ  یراه برا   نیبهتر   یاگفت که توافق هسته   یادر مصاحبه   کای آمر   یمل   ت یامن  یشورا

 است./ فارس  یاهسته  یبه کشور  رانیا

شاهد    ندهیآ   یروزها   ی ط   -  شده است   ل یتبد   ک یپلماتیفعال د  تختیبه پا  تهرانوزارت امور خارجه:    یسخنگو 
کشورها   یمهم   ی سفرها خواه  هی همسا  یازسران  تهران  به  منطقه  س  کایآمر .  بود  میو    ی هااست یدر 
 سنای کند./ا  یبازنگر  اشیامنطقه 

بازنخواهد گشت، مثلا    یتومان   4200سازمان برنامه و بودجه: ارز    سرئی  -  بازنخواهد گشت  یتومان   4200ارز  
تغ  متیق برا  یول  کند ی نم   ریی گندم  ر   یما  التفاوت  ا  میدهی م   ی الیآن مابه  پرداخت    ی برا  نیو  نان  و  دارو 
از مردم در    ت یحما   یپرداخت شده برا  یکه در سازمان هدفمند   یی هاآزاد شده و پرداخت   ی و الباق  شودی م
 م ی./تسنهاستی آزادساز  نیهم القب

نوشته    ونهاپ«ی»  یخبرگزار   -  مسدود شده  یهایی درباره دارا  یجنوبو کره   رانیارشد ا  یهاپلمات ید   یوگوگفت 
  ی ها یی خود، مسائل دوجانبه و موضوع دارا  ی رانیا  یبا همتا   یدر تماس تلفن   یخارجه کره جنوب   ر یمعاون وز 

 مسدود شده تهران در سئول را به بحث گذاشت./فارس 
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مشاور   –  دارد  نیرا در جنگ اوکرا هی از روس  ی نظام تی برنامه حما  ران ی: اکای آمر  ی مل تی مشاور امن یاتهام زن
رئیس جمهور  شد: زمان سفر    یبه تهران هم مدع   هی جمهور روس  سییر   یدرباره سفر آت  امنیت ملی آمریکا

  ی برا  یجد   ی د یتهد   های ن یکشتار اوکرا  یبرا   رانیبا ا  ه یروابط روس  ق یاست.  تعم  ت یبه تهران حائز اهم  روسیه
 سنا یجهان است./ ا

خروج از قرعه    ری که در مس  خودروهایی  وزارت صمت:  یسخنگو  -  شوند؟ی در بورس عرضه م  ییچه خودروها 
تقاضاست، به صورت بالقوه امکان عرضه    زانی از م  شتریشان بو عرضه   د یتول  یاند و به عبارت قرار گرفته   یکش

  ی با هماهنگ   د یبا  شود،ی در بورس عرضه م  یو به چه شکل   یکدام خودرو، در چه زمان  نکهای  در بورس را دارند.
 رنا یا/وزارت  صنعت، معدن و تجارت باشد.

  ی نظام بانک   یهایی دارا  ،یبانک مرکز   یبراساس آمارها   -  1401  بهشتیارد  انیدر پا   ینظام بانک  یهایی رشد دارا
پا  با مدت مشابه سال    سه یتومان بود که در مقا   اردی لیهزار م  953هزار و    10امسال    ماهبهشت یارد  انیدر 

 رنا یشت./ادرصد رشد دا 33.4گذشته 

  میخواهی م  رانای  از  در نشست جده:  یسعود  عهد یول  -  بشکه نفت  ونیلیم  13روزانه  د یتول  یعربستان برا  میتصم
  ی همکار   ی اتم   یالمللنی باشد و با آژانش ب  بند یپا   المللن یکرده و به اصول قانون ب  ی منطقه همکار   یبا کشورها 

منطقه و    یکشورها  نی ب  یاز شراکت راهبرد   ید ینشست سرآغاز مرحله جد   نی که ا  میدوار امی  داشته باشد.
 م ی ./تسنمیکن د یبشکه نفت تول ون یلیم  13روزانه   میگرفت متصمی  باشد. کا یآمر 

  الات یجده بر محور شراکت با ا  نشست   خارجه عربستان:  ر یوز   -  دراز است  ران یا   یعربستان: دستمان به سو 
کشور    نیبا ا  یع یدراز است و ما به دنبال روابط طب  ران یا  یمتحده استوار بود، دست عربستان همچنان به سو 

 . میهست
امر    نیدر ا  یشاهد تحولات   نده یدر آ  میدوار یام  ده،ی مثبت است اما هنوز به هدف خود نرس  رانیبا ا  مذاکرات

   .میباش
هرگز    یامسئله   نیاصطلاح از کجا آمد، چن  نیا  دانمی نم   و اصولا  همطرح نشد   یعرب   یبه نام ناتو  یز یاصلا چ  

 م یدر نشست مطرح هم نشد./تسن
  تر کنند سخت   رانی که مواضع خود را با ا می را متقاعد کن  هایی کایآمر   میا: نتوانسته لیاسرائ  ی ت یارشد امن  مقام 

"فاجعه    ی امدهایگفته است از پ  رانیا   هیدرباره استفاده از "زور" عل  دنیجو با .  میاسرخورده   دنیبا با داریاز د  -
از    لیندارد. مقامات اسرائ  یاسلام  یمقابله با جمهور   یبرا  یابرنامه   چهی  او  آگاه است.  ییدهایتهد   نیبار" چن

 وز ینورن /اند سرخورده  دنیبا با  دارید

  از   پس  کپلر،  موسسه  و  اوپک  آمار  طبق  -  برابر شد   ۸ساله    25سند    یبا امضا  نیبه چ   رانی صادرات نفت ا
  اجرای برابر شده است.    8کشور حدود    ن یبه ا  رانیصادرات نفت ا  ن،یو چ   رانی ساله ا  25  یسند همکار   امضای

  ی در حال همکار   رانیمحدود نشده است و ا  نیتنها به کشور چ   زدهم یدر دولت س  ک یاستراتژ   کی شر   استیس
 است./ فارس  زی ن هی با کشور ونزوئلا و روس  داریپا

 اخبار کدال و صنایع؛
 صنایع و شرکتها

شرکت    ره ی مد   ئتیاعلام داشته است که بر اساس مصوبه ه  ی شفاف ساز   ی ط  شیشه قزوینشرکت    -  کقزوی 
 است  دهیروبرو گرد  ی درصد  33  شی شرکت با افزا ییفلوت خودرو شهینرخ فروش ش
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  رهیمد   ئتیاعلام داشته است که بر اساس مصوبه ه  یشفاف ساز   یشرکت گروه توليدي مهرام ط  -  غمهرا
 است  دهیروبرو گرد  یدرصد  11 شی شرکت با افزا شور اریو خ  جاتی شرکت نرخ فروش محصولات انواع ترش

سازمان غذا اعلام داشته است که بر اساس مصوبه    ی شفاف ساز   ی ط  شرکت داروسازي دکتر عبيدي   -  دعبید 
  ده یروبرو گرد  ی درصد   70 شی شرکت با افزا انواع قرص، شربت و کپسولنرخ فروش محصولات انواع  و دارو
 است

شرکت گرفته    سود انباشتهاز    یدرصد   100  هی سرما  شیبه افزا  میشرکت فروسيليسيم خمين تصم  -  فروسیل
 خواهد کرد.  دایپ  شی افزا الیر  اردیلیم 1600به  الیر  ارد یلی م 800شرکت از  هیسرما ند یفرآ نیا ی است که ط

  ی درصد   484  هی سرما  شی به افزا  میتصم  سرمايه گذاري ساختماني بين المللي نام آوران مهندسيشرکت    -  ثنام 
  2920به    الیر   اردیلیم 500شرکت از    هی سرما  ند یفرآ  نی ا  یگرفته است که ط   ها  ییدارا  یابیارز   د یمازاد تجد از  
 خواهد کرد.  دایپ  شی افزا الیر  اردیلیم

گرفته است که    محل سود انباشته از    ی درصد   100  هی سرما   شی به افزا  سرمايه گذاري بوعلي شرکت    -   وبوعلی 
 خواهد کرد.  دایپ  شی افزا الیر  ارد یلی م 6000به    الیر  ارد یلیم  3000شرکت از   هی سرما ند یفرآ نیا یط

گرفته است    محل سود انباشتهاز    یدرصد   38  هی سرما  شی به افزا آهنگري تراکتور سازي ايرانشرکت    -خاهن
 خواهد کرد.  دایپ  ش یافزا ال یر  اردیلیم 19918به  الی ر  اردیلیم 14418شرکت از  هی سرما ند یفرآ نیا یکه ط 

  ن یا  یگرفته است که ط   محل سود انباشتهاز    یدرصد   200  هی سرما  شی به افزاحمل و نقل توکا  شرکت    -حتوکا
 خواهد کرد. دایپ ش یافزا الیر   اردیلیم  990به  ال یر  اردیلیم 330شرکت از  ه یسرما  ند یفرآ

محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده  از    یدرصد   171  هی سرما  ش یبه افزا  پخش البرزشرکت    -پخش
  ال یر  اردی لیم 3800به   ال یر  اردیلیم  1400شرکت از  هی سرما ند یفرآ نیا یگرفته است که ط  ،سود انباشته ینقد 
 خواهد کرد.  دایپ  شیافزا

  نیا  یگرفته است که ط  محل سود انباشتهاز   یدرصد   100  هیسرما   شی به افزا  پديده شيمي قرنشرکت    -قرن
 خواهد کرد. دایپ شی افزا الیر  ارد یلیم 4000به  ال یر  اردیلیم 2000شرکت از  ه یسرما  ند یفرآ

  ی گرفته است که ط   محل سود انباشتهاز    ی درصد   40  هی سرما  ش یبه افزا  پست بانک ايرانشرکت    - وپست
 خواهد کرد.  دایپ  شی افزا الیر  اردیلیم  23000به   الیر  ارد یلی م 16391شرکت از  هی سرما ند یفرآ نیا

 دلار و سکه؛ 

ریال ثبت شده به طوریکه میانگین نرخ هفته گذشته    277700مطابق با آخرین قیمت های سامانه سنا، قیمت دلار  
ریال در بورس کالا بسته شده     149712200رخ  ریال بوده است. سکه تمام بهار تحویل یک روزه بانک رفاه نیز به ن  269000
 است.
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بازدهی سالانهبازدهی ماهانهبازدهی هفتگینام صنعت
ارزش بازار 

)میلیارد تومان(
51,723%33.02%5.43%5.67تامین سرمایه

72,747%3.70-%2.79-%3.05دارویی
512,025%53.45%0.21-%0.83فراورده های نفتی

253,672%26.27-%0.96%0.00سرمایه گذاری استانی
1,580%22.77-%0.65-%0.03-چوب

170,550%39.38%9.19-%0.32-تولید کود و ترکیبات نیتروژن
109,662%113.08%5.37%0.44-خدمات رفاهی متنوع
60,969%4.57%3.85-%0.84-سیمان، اهک و گچ

42,340%4.18-%4.29-%1.19-محصولات پاک کننده
201,980%22.63%6.19-%1.30-بیمه

64,387%1.31-%3.06-%1.47-نرم افزار و خدمات
25,493%0.51%17.35%1.64-خرده فروشی،باستثنای وسایل نقلیه موتوری

1,915,622%15.42%6.47-%1.98-سرمایه گذاری
123,235%0.57%3.28-%2.34-خودرو

20,248%10.72-%6.69-%2.47-سایر محصولات کانی غیرفلزی
823,916%3.37%9.07-%2.49-اهن و فولاد

7,680%26.19-%9.09-%2.77-بنادر و کشتیرانی
83,850%15.25-%10.44-%3.21-مخابرات

626,603%27.71%3.47-%3.24-کانی های فلزی
6,438%36.73-%12.09-%3.45-سخت افزار و تجهیزات

340,727%19.36-%7.36-%3.73-بانکها و موسسات اعتباری
7,556%25.07-%5.71-%4.34-لیزینگ

3,229%13.56-%6.74-%4.86-نوشیدنی
17,301%20.92-%8.46-%5.06-ماشین الات الکتریکی

5,271%0.54-%4.01-%5.06-وسایل خانگی
11,882%42.07-%11.78-%5.11-لاستیک و پلاستیک
4,138%35.83-%12.39-%5.48-محصولات کاغذی

288,473%0.74%18.44-%5.51-تولید فلزات گرانبهای غیراهن
9,921%6.96-%15.99-%5.51-زغال سنگ

953%36.16-%6.32-%5.61-هتل و رستوران
8,995%27.77-%8.01-%5.62-حمل و نقل از طریق خطوط راه اهن

64,038%10.50-%14.19-%5.63-فعالیت مهندسی
798,385%15.54%10.72-%5.90-مواد شیمیایی-متنوع

8,053%7.44-%10.44-%5.96-کاشی و سرامیک
20,369%31.46-%8.36-%6.38-انبوه سازی، املاک و مستغلات

38,509%21.06-%10.23-%6.65-خدمات رفاهی-برق
52,734%9.64%9.68-%6.98-محصولات کشاورزی

15,697%24.49-%9.57-%7.02-شکر
8,938%22.27-%5.32-%7.09-ماشین الات

1,343%27.91-%11.73-%7.57-نساجی

8,774%36.81-%12.01-%7.58-محصولات فلزی

969%24.44-%11.29-%7.89-چاپ و نشر
3,325%42.00-%6.46-%8.06-حفاری

2,157%1.70-%25.01-%8.30-تجهیزات مخابراتی
29,786%10.52-%10.04-%8.64-قطعات خودرو
7,171%43.68-%13.36-%9.07-محصولات لبنی
3,249%34.91-%5.38-%9.80-تجهیزات صنعتی
333%46.22-%17.32-%11.02-پیمانکاری صنعتی
508%40.38-%11.84-%11.29-سایر مواد معدنی

14,189%28.70-%12.92-%11.35-سایر محصولات غذایی
15,436%53.35-%25.09-%12.83-شیرینیجات

3,654%33.64%6.80-%13.28-حمل و نقل بار زمینی
36,194%73.19-%69.64-%66.00-فعالیتهای مرتبط با اوراق بهادار
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نمادشرکت ها با بهترین بازدهی هفتگی
ارزش بازار 

)میلیارد تومان(
بازدهی سالانهبازدهی ماهانهبازدهی هفتگیقیمت )ریال(

%33.1-%1.5-%4678,85017.7دبالکمواد اولیه دارویی البرز بالک
%2561.5%83.0%5,58028,75015.2وسالتبانک قرض الحسنه رسالت

%116.7%6.3%2,86913,17014.5سکردسیمان کردستان
%25.7%20.7%90035,00014.0درهآوردارویی ره آورد تامین

%63.3%42.2%1,1576,42013.2آبینکشت و صنعت آبشیرین
%26.4-%2.0-%1,0762,80012.8دامینداروسازی  امین 

%79.4%16.8%2,058105,02012.7وآذرسرمایه گذاری توسعه آذربایجان 
%45.4%2.7%4,95921,87012.4دلرداروسازی  اکسیر

%21.3%15.7%33,6008,42012.3آریانسرمایه گذاری پارس آریان
%95.1%27.8%1,17824,80012.2قیستوشرکت قند بیستون

--%1,407124,35012.1تاتمسکارخانجات صنعتی وتولیدی اتمسفر
%4.8%8.7%3,8011,22112.0ملتبیمه ملت

-%50.2%79813,32011.4بهیرس. توسعه تجارت هیرمند
%44.8%23.6%14,607144,55011.2شرازپالایش نفت شیراز

%39.9%3.4%49,24322,69010.7حکشتیکشتیرانی جمهوری اسلامی ایران
%31.7%17.4-%3,4161,80610.6ورازیبیمه رازی

%112.4%20.7%11,44538,20010.6گنگیناقتصادی نگین گردشگری ایرانیان
%21.4%6.2%8807,9109.7خوسازمحورسازان ایران خودرو

نمادشرکت ها با ضعیف ترین بازدهی هفتگی
ارزش بازار 

)میلیارد تومان(
بازدهی سالانهبازدهی ماهانهبازدهی هفتگیقیمت )ریال(

%67.4-%29.6-%29.0-7331,224ومعلمبیمه معلم
%66.5-%23.3-%19.7-2,3383,857بنوبیمه تجارت نو
%29.9-%3.6-%16.4-2846,610پدرخشدرخشان  تهران 

-%20.7-%16.4-9,762587وسیستاشرکت س استان سیستان وبلوچستان
%41.3-%16.1-%16.1-3,2691,050وساختسرمایه  گذاری  ساختمان ایران 

%53.4%1.8-%16.0-1,3321,979فلولهلوله وماشین سازی ایران 
%14.1-%9.8-%15.8-6,3367,850غزرصنعتی زر ماکارون

%11.1-%12.5-%15.7-9152,470زبیناکشاورزی و دامپروری بینالود
%57.6-%17.5-%15.5-5,0105,000کاماباما

-%29.1-%15.3-4,377460وسلرستاشرکت س استان لرستان
%56.5-%29.1-%15.2-9,9309,740غصینوصنعتی مینو

%18.6-%17.9-%15.1-2,4504,051بزاگرسنیروگاه زاگرس کوثر
%44.2-%22.7-%14.8-25,392105,400زاگرسپتروشیمی زاگرس

%122.7%11.9-%14.7-2,2018,970حفارسحمل و نقل بین المللی خلیج فارس
%18.0%7.2%14.7-1,69224,010غدشتدشت  مرغاب 

%7.8-%25.9-%14.5-53326,570تکشاگسترش صنایع وخدمات کشاورزی 
%16.7-%9.3-%14.4-4986,250قشیرقند شیروان قوچان و بجنورد

%60.0%11.7-%14.2-54827,320فمرادآلومراد
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نمادشرکت ها با بیشترین ارزش بازار
ارزش بازار 

)میلیارد تومان(
بازدهی سالانهبازدهی ماهانهبازدهی هفتگیقیمت )ریال(

%38.9%5.4-%1.5-398,4538,170فارسصنایع پتروشیمی خلیج فارس
%7.2%7.0-%322,00710,9900.0فولادفولاد مبارکه اصفهان

%38.8%3.9-%267,20014,0602.5کگلمعدنی و صنعتی گل گهر
%23.4%11.0-%3.2-256,90018,530میدکوتوسعه معادن وص.معدنی خاورمیانه

%1.2-%18.6-%5.1-242,0006,110فملیملی  صنایع  مس  ایران 
%29.8%3.8-%4.4-168,26613,850کچادمعدنی وصنعتی چادرملو

%24.6%0.6%152,800192,0000.8مارونپتروشیمی مارون
%47.8%2.0-%0.1-152,70749,850بپاسبیمه پاسارگاد

%5.1-%6.4-%1.5-149,368912شستاسرمایه گذاری تامین اجتماعی
%42.3%1.3-%133,7607,0701.9شپناپالایش نفت اصفهان

%40.1%2.5-%1.1-133,05613,750وامیدگروه مدیریت سرمایه گذاری امید
%154.2%3.6%127,6259,5001.7شبندرپالایش نفت بندرعباس

%28.8%12.5-%5.8-124,45115,050تاپیکوس. نفت و گاز و پتروشیمی تامین
%29.8%8.6-%2.1-119,47528,980پارسانگسترش نفت و گاز پارسیان

%15.2%8.3-%4.7-116,25044,650کگهرسنگ آهن گهرزمین
%13.3%2.3-%0.5-115,8398,860وپاساربانک  پاسارگاد

%22.1%12.5-%6.5-115,3942,372پارسپتروشیمی پارس
%46.1%6.5%106,0086,0504.7ومعادنتوسعه معادن وفلزات 

نماد  شرکت ها با بیشترین ارزش معاملات
ارزش بازار 

)میلیارد تومان(
بازدهی سالانهبازدهی ماهانهبازدهی هفتگیقیمت )ریال(

میانگین ارزش معاملات 5 
روز )میلیارد تومان(

91.6%42.3%1.3-%133,7607,0701.9شپناپالایش نفت اصفهان
87.5%7.2%7.0-%322,00710,9900.0فولادفولاد مبارکه اصفهان

67.6%154.2%3.6%127,6259,5001.7شبندرپالایش نفت بندرعباس
49.1%5.5-%4.0-%2.4-60,2711,995خودروایران  خودرو
48.1%35.0-%14.3-%10,7737991.8دیبانک دی

46.0%21.3%2.9-%91,2905,4101.1شترانپالایش نفت تهران
45.5%118.2%5.5%20,96026,2506.9شاوانپالایش نفت لاوان

43.5%16.1%2.4-%7.4-13,2483,287خگسترگسترش سرمایه گذاری ایران خودرو
42.9%1.2-%18.6-%5.1-242,0006,110فملیملی  صنایع  مس  ایران 

40.6%5.1-%6.4-%1.5-149,368912شستاسرمایه گذاری تامین اجتماعی
38.3%7.8-%7.4-%1.9-34,2341,750خساپاسایپا

35.9-%30.9%5.6-2,7855,570تفارستامین سرمایه خلیج فارس
33.5%39.3%15.1-%6.4-96,030120,190نوریپتروشیمی نوری
31.1%47.8%2.0-%0.1-152,70749,850بپاسبیمه پاسارگاد

30.7%78.3%5.3%7,0985,9604.8ورناسرمایه گذاری  رنا)هلدینگ 
30.1%77.0%14.2%5.1-6,54211,790خزامیازامیاد

28.3%48.2%10.3%4.4-3,0628,030کسراسرامیک های صنعتی اردکان 
27.0%161.4%4.7%12.0-2,84410,750خکاوهسایپا دیزل

26.6%95.1%15.0%68,30333,7102.8مبینمبین انرژی خلیج فارس
26.2%15.5-%16.1-%6.9-66,2972,522وبملتبانک ملت
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 بازار جهانی 
درصدی در ماه ژوئن مهمترین رویداد اقتصادی هفته قبل  ۹٫۱انتشار آمار تورم ماهانه آمریکا و ثبت رکورد جدید 

  ۲۷و    ۲۶های پولی انقباضی فدرال رزرو در نشست ماه ژوئیه )بود که به احتمال زیاد باعث تشدید سیاست 
کنندگان حاکی از این مهم  تورمی مصرف   جولای( خواهد شد. همچنین بررسی آمار تورم تولیدکننده و انتظارات
 است که احتمالاً فشارهای تورمی تا پایان سال ادامه خواهد داشت.  

ای ای تولید صنعتی و تولیدات کارخانه های انقباضی فدرال رزرو آمریکا، هم رشد نقطهدنبال تشدید سیاست به 
ماه اخیر هر ماه نسبت به ماه قبلی کندتر شده است.    ۳ها در  آمریکا کاهش یافته و هم آهنگ رشد این شاخص 

ش ارزش یورو باعث برابری تقریبی یورو با  ( و در مقابل کاه ۲۰۰۲افزایش شاخص دلار )بیشترین میزان از سال  
 سال اخیر شد.   ۲۰دلار در 

هر چند انتشار آمار سه ماهه دوم اقتصاد چین باعث تشدید روند نزولی قیمت اغلب فلزات اساسی گردید، اما  
  تواند های کرونایی در چین از ماه ژوئن باعث بهبود آمار اقتصادی در چین شده و می رفع تدریجی محدودیت 

های آتی گردد. طبق گزارش اداره کشاورزی  ویژه فلزات اساسی( در ماه ها )به باعث تحریک تقاضای کامودیتی
های روغنی افزایش و قیمت آتی و  توان انتظار داشت که قیمت آتی گندم، ذرت و دانهایالات متحده آمریکا می 
 نقدی شکر کاهش یابد.  

( اروپا و  PMIهای مدیران خرید )شامخ؛  ( و انتشار آمار شاخص ECBجلسه تعیین نرخ بهره بانک مرکزی اروپا )
 توانند پیامدهای قابل توجهی داشته باشند.  آمریکا از مهمترین رویدادهای اقتصاد هفته آتی است که می

 کنندگان آمریکا  کننده، تورم تولیدکننده و انتظارات تورمی مصرف تورم مصرف 
نده آمریکا در ماه ژوئن منتشر شد که از انتظارات فعالین بازار بالاتر بود و خبر  کندر هفته اخیر آمار تورم مصرف

تورمی می افزایش فشارهای  )نرخ رشد  از  تورم  نرخ  آمریکا،  کار  آمار  اداره  توسط  منتشر شده  آمار  دهد. طبق 
نمودار  بود )   ۱۹۸۱مبر  درصد رسید که بالاترین میزان از نوا  ۹٫۱کننده( آمریکا در ماه ژوئن به  قیمت مصرف شاخص 

  ۸٫۸درصد بود و انتظارات فعالین بازار برای تورم ژوئن  ۸٫۶(. این در حالی است که نرخ تورم در ماه قبل )مه( 1
ه خود  ترین رشد را ب درصد بیش   ۴۱٫۶درصد ثبت شده بود. در بین اقلام نیز شاخص قیمت انرژی با ثبت رشد  

آوریل   از  افزایش  بالاترین  که  داده  رشد    ۱۹۸۱اختصاص  با  بنزین  قیمت  انرژی  گروه  بین  در  درصد    ۵۹٫۹بود. 
مارس  )بیش  از  افزایش  رشد  ۱۹۸۰ترین  با  کوره  نفت  قیمت  رشد    ۹۸٫۵(،  با  برق  قیمت  درصد    ۱۳٫۷درصد، 

(  ۲۰۰۵ترین افزایش از اکتبر  )بیش   درصد  ۳۸٫۴( و قیمت گاز طبیعی با رشد  ۲۰۰۶  لی از آور  ش یافزا   نی شتریب)
بودند. همچنین هزینه افزایش یافت که بیش   ۱۰٫۴های غذایی  رکورددار  از فوریه  درصد  بود.    ۱۹۸۱ترین مقدار 

بود. تورم هسته    ۱۹۷۹ترین میزان از آوریل  درصد افزایش یافت که بیش   ۵٫۶های مسکن )یا سرپناه( نیز  هزینه 
درصد(   ۶درصد رسید که کمتر از مقدار مشابه در ماه قبل ) ۵٫۹انرژی و غذایی( به های )تورم بدون لحاظ هزینه 

 بینی بازار بود.  درصدی پیش ۵٫۷و بالاتر از مقدار 
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درصد رسید که بالاتر از مقدار    ۱۱٫۳همچنین تورم تولیدکننده در ماه ژوئن نسبت به مدت مشابه سال قبل، به  
(. برخلاف تورم تولیدکننده، تورم  1نمودار  بینی بازار بود )درصدی پیش   ۱۰٫۷درصدی ماه قبل )مه( و مقدار    ۱۰٫۹

درصد در ماه    ۸٫۲درصد ماه مه به    ۸٫۳هسته تولیدکننده )بدون لحاظ انرژی و مواد غذایی( نزولی است و از  
اه ژوئن اوج گرفت و با گذشت از سقف  کنندگان برای سال آینده در مژوئن رسیده است. انتظارات تورمی مصرف 

 (.  1نمودار  درصد رسید )  ۶٫۸درصدی ماه مه به  ۶٫۶

۲۰۲۲ژوئن    -کنندگان )درصد( انتظارات تورمی مصرف کننده و  کننده، تورم تولید تورم مصرف   -1نمودار  

 
 : مرکز آمار کار آمریکا و بانک فدرال رزرو نیویورک.  منبع       

های  توان به نکته کنندگان میکننده، تورم تولیدکننده و انتظارات تورمی مصرف با تحلیل آمار مربوط به تورم مصرف 
 زیر اشاره کرد:  

کننده رغم کاهش جزئی تورم هسته، افزایش تورم تولیدکننده حاکی از بالا ماندن نرخ تورم مصرف علی ✓
 کننده است(.  نگر تورم مصرف های آتی دارد )تورم تولیدکننده پیشدر ماه 

را در موقعیت تهاجمی  ✓ رزرو  تورم در ژوئن، فدرال  انتظار می افزایش شدید نرخ  رود در  تر قرار داده و 
تر افزایش  تر عمل کند و نرخ بهره را بیش (، فدرال رزرو انقباضی۲۰۲۲ژوئیه    ۲۷و    ۲۶رو )پیش   نشست

 گویند.  ای( نرخ بهره سخن می واحد پایه  ۱۰۰گران از احتمال افزایش یک واحد درصدی )دهد. معامله 
از ابتدای ژوئیه )جولای( به دلیل انتظارات رکودی و چشم   با کاهش قیمت  ✓ کاهش تقاضا،  انداز  نفت 

انرژی به تنهایی نزدیک به نیمی از افزایش  رود تورم آمریکا در ماه آینده کاهش یابد. چرا که  انتظار می
 دهد.  ماهانه تورم را تشکیل می 
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 ای آمریکا تولید صنعتی و تولیدات کارخانه 
کمترین مقدار بود.    ۲۰۲۲ل  درصد رسید که از ابتدای سا  ۴٫۲به   ۲۰۲۲ای تولید صنعتی آمریکا در ژوئن  رشد نقطه 

 درصد شد و روند نزولی رشد تولید صنعتی را تداوم بخشید.   ۰٫۲رشد ماهانه تولید صنعتی نیز منفی 

ای تولیدات  طوری که رشد نقطه ای بود، به یکی از عوامل اصلی کاهش رشد صنعتی، کاهش رشد تولیدات کارخانه 
درصد شد. همچنین برای دومین ماه متوالی    ۳٫۶رسید و برابر با    ۲۰۲۲ای به کمترین میزان از ابتدای سال  کارخانه 

ای روند رشد تولید صنعتی و تولیدات کارخانه   2نمودار  درصد شد.    ۰٫۵ای منفی  نرخ رشد ماهانه تولیدات کارخانه 
 دهد.  در آمریکا را نشان می 

به  که  است  سیاست آشکار  تشدید  نقطهدنبال  رشد  هم  آمریکا،  رزرو  فدرال  انقباضی  و  های  تولید صنعتی  ای 
ماه اخیر هر ماه نسبت به ماه قبلی کندتر    ۳ها در  ه و هم آهنگ رشد این شاخص ای کاهش یافتتولیدات کارخانه 

 توان سنجید.  ها را از رشد ماهانه آنها میشده است. آهنگ رشد این شاخص 

رغم وجود انتظارات  ای به ای تولید صنعتی و کارخانه ماندن رشد نقطهموضوع مهمی که وجود دارد، مثبت باقی 
ای ثبت کرده، واکنش شدید نرخ  ای مثبت در آمریکا است. از آنجا که نرخ تورم در آمریکا رکورد تازه بهره نرخ  
ای فدرال رزرو بسیار محتمل است و این انتظار وجود دارد که فدرال رزرو به هر قیمتی با افزایش تورم مبارزه  بهره 

ها  در تقاضای جهانی و سپس در قیمت کامودیتی گیری روند نزولی شدید  خواهد کرد و حتی اگر به قیمت شکل 
 ها مانند مس و فولاد شکل گرفته است. باشد. البته این روند نزولی در برخی از کامودیتی 

ای در آمریکا )درصد( رشد تولید صنعتی و تولیدات کارخانه   -2نمودار  

 

 tradingeconomics منبع: 

 :صادرات ایالات متحده قیمت واردات و  
که کمتر از انتظارات    افتی   شی درصد افزا  ۰٫۷  ،۲۰۲۲در ژوئن    مهمتحده نسبت به ماه    الاتی ا  یصادرات  یهامتیق

 زملوا  مت یق. در مجموع  افتی  شی درصد افزا  ۰٫۹  یرکشاورز یصادرات غ  نهی. هزدبو  یدرصد  ۱٫۲  شی افزا  یبازار برا
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  گر، ید  ی از سوافزایش یافت.    ی مصرف  یو کالاها  یاه یسرما   ی کالاها  ، ییمواد غذا  مت یاز ق  ش یب  یو مواد صنعت
  را ی، ز بود   ۲۰۲۱کاهش ماهانه از سپتامبر    ن یکه اول  افتی درصد کاهش    ۰٫۳  ی صادرات محصولات کشاورز   متیق

صادرات نسبت به    متیذرت، خوراک دام و پنبه را جبران کرد. ق  نی پا  یهامتیق قیمت بالای سویا نتوانست  
 .  افتی  شی درصد افزا ۱۸٫۲مدت مشابه سال قبل 

متر از انتظارات  ککه    افتی  ش ی درصد افزا  ۰٫۲نسبت به ماه قبل    ۲۰۲۲متحده در ژوئن    الات یواردات در ا  متیق
ماه   یدرصد  ۶٫۵به نسبت افزایش  که   افت ی  ش یدرصد افزا  ۵٫۷سوخت    متی. ق(3نمودار )   بود (درصد  ۰٫۷)بازار  
می   ، قبل نشان  را  کاهش  ایناندکی  دسامبر    نی اول  داد،  از  هم  ۲۰۲۱کاهش  در  ق  نی بود.  واردات    متیحال، 

با مدت مشابه    سه یکاهش را نشان داد. در مقا  یماه متوال  نی دومبرای  و    افتیدرصد کاهش    ۰٫۵  یرسوختیغ
. با توجه به افزایش قیمت واردات و صادرات  افتی  ش ی درصد افزا  ۱۰٫۷  کایواردات آمر  متیق  نیز  سال گذشته

 های آتی فدرال رزرو بیشتر است.  های انقباضی در نشستایالات متحده، احتمال تشدید سیاست

۲۰۲۲  ژوئنتا    ۲۰۲۱  ژوئیه  -  قیمت واردات و صادرات   -3نمودار  

 
 tradingeconomicsمنبع: 

 خلاصه کتاب بژ 
متحده همچنان در حال    الاتی »کتاب بژ« فدرال رزرو که روز چهارشنبه منتشر شد، اقتصاد ا  یبر اساس نظرسنج

از  مهمی    یهانشانه اقتصادی،    رکوداحتمال وقوع  مربوط به    یهاینگران  شی گذشته با افزا  از ماهرشد است، اما  
حال،    نی . با اافتیگسترش    یاز اواسط ماه مه با سرعت متوسط  یاقتصاد  هایتی »فعالشود. دیده می  کاهش

خطر    شی ند و پنج منطقه در مورد افزااه کاهش تقاضا را گزارش کرد  ی ازرو به رشد  یهامنطقه نشانه   نیچند
 هشدار دادند«.  رکود 

  ان یدر م یآت یانداز رشد اقتصادچشم  ،ی»مشابه گزارش قبل :دیگویم  یاقتصاد مل طیشرا یبررساین گزارش در  
شش تا دوازده    یتقاضا ط  شتریب  فیتضع  یبه انتظارات برا  نیبود و مخاطب  یدهنده عمدتاً منفمناطق گزارش 

افزا  کتاب. همچنین  اشاره کردند«  ندهیماه آ به  بانک  یار یها در بسمتیق  شی بژ  فدرال رزرو اشاره    یاز مناطق 
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سال ادامه داشته    انیحداقل تا پا   یمتیق  یانتظار دارند فشارها  ن یمخاطب  شتریب و طبق نظرسنجی »کند،  یم
 «. باشد

 تراز تجاری منطقه یورو 
که در آن   یماه متوال نی را ثبت کرد؛ هفتم ییوروی اردیلیم ٫۳ ۲۶ یتجار  یکسر  ۲۰۲۲در ماه مه سال  ورویمنطقه 
  ی منطقه دارا  نیا(  ۲۰۲۱در ماه مه سال گذشته )  کهی(. در حال 4نمودار  داشت )  یتراز تجار   یکسر   ورویمنطقه  

  ارد یلیم  ٫۸ ۲۷۴نسبت به سال گذشته به    یدرصد  ۵۲   شی بود. ارزش واردات با افزا  ییوروی  اردیلیم  ۱۲  یمازاد تجار 
با    یبود. در حال  یانرژ   یبالا   نه یآن هز  یاصل  لیکه دل  دیرس    وروی   ٫۵ ۲۴۸درصد کاهش به    ٫۹ ۲۸که صادرات 
 . دیرس وروی اردیلیم

. سال گذشته اتحادیه اروپا  را در پنج ماهه اول سال ثبت کرد  ییوروی   اردیلیم  ۱۶۳٫۳  یتجار   کسری  اروپا  هیاتحاد
درصد( و مواد   ۲۰٫۱) هینقل ل یآلات و وسا ن یواردات ماشمیلیارد یورویی بود.  ۶۹٫۴در ماه مه دارای مازاد تجاری  

  ۳۲)  هیاول  مواد( و  درصد   ۱۴٫۹)  یدیتول  یحال، صادرات کالاها  نی. در همافت ی  شی درصد( افزا  ۴۷٫۲)  ییایمیش
  ش ی افزا  وروی  اردیلیم  ۷۶٫۶به    ماه اول سال   ۵در    هیبا روساتحادیه اروپا    یتجار   ی. کسر افت ی  ش ی ( افزادرصد 

به    ورو ی   اردیلیم  ۶۶٫۹متحده از    الات یبا ا  یکه مازاد تجار   یدر حال  د یرس  ورو ی   اردیلیم  ۱۵۵٫۲به    ن یو با چ  افتی
سیاست انقباضی توسط    با توجه به تورم بالا منطقه یورو و احتمال تشدید.  افتی  شی افزا  وروی  اردیلیم  ۶۸٫۲
بینی نمود که این موضوع سبب افت  تر شدن کسری تجاری را پیش توان عمیق های مرکزی این منطقه، میبانک 

 شود. بیشتر ارزش یورو در مقابل دلار می 

)میلیارد یورو(   ۲۰۲۲  مه تا    ۲۰۲۱  ژوئن   -تراز تجاری منطقه یورو   - 4نمودار  

 
 tradingeconomicsمنبع: 
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 تولید صنعتی منطقه یورو  
درصدی آن    ۰٫۳بینی  درصد رسید که بیشتر از پیش   ۰٫۸رشد ماهانه تولید صنعتی منطقه یورو به    ۲۰۲۲در مه  

درصدی کالاهای مصرفی بادوام و    ۱٫۴درصدی کالاهای مصرفی غیربادوام، رشد    ۲٫۷. این رشد ناشی از رشد  بود
انرژی کاهش  درصدی کالاهای سرمایه   ۲٫۵رشد   تولیدات بخش  این در حالی است که  بود.  درصدی    ۳٫۳ای 

ای تولید صنعتی منطقه یورو  بود. نرخ رشد نقطه   ۰٫۶ای نیز مانند ماه قبل  رشد تولید کالاهای واسطه  داشتند و
 درصد رسید.   ۱٫۶به  ۲۰۲۲های آوریل و مارس منفی بود، در مه که در ماه نیز، پس از آن 

رسد حال به نظر می . با این ها دارد روند رو به بهبود تولید صنعتی منطقه یورو تاثیر مثبت بر تقاضا برای کامودیتی
های آتی تداوم نداشته باشد؛ چرا که گزارش شاخص  که روند رو به بهبود رشد تولید صنعتی در منطقه یورو در ماه 

های منطقه یورو متاثر از افت تقاضا )کاهش محسوس  دهد که شامخ مدیران خرید در این منطقه نشان می 
ماه    ۵اند و به کمترین میزان  در ماه ژوئن روند نزولی داشته   های سمت عرضه سفارشات جدید( و محدودیت

های آتی تاثیر روند نزولی شامخ منطقه یورو )به ویژه شامخ تولیدات  رود که در ماه اند. انتظار میاخیر خود رسیده 
 ای( در کندشدن روند رو به بهبود تولید صنعتی این منطقه منعکس شود.  کارخانه 

درصد   –تولید صنعتی منطقه یورو    - 5نمودار 

 

 tradingeconomicsمنبع: 

 رشد اقتصادی چین 
درصدی    - ۲٫۶رشد    ۲۰۲۲دهد که تولید ناخالص داخلی در فصل دوم  شده توسط اداره آمار چین نشان میهای منتشرداده

ای  نیز در مقایسه با رشد نقطه  ۲۰۲۲ای در فصل دوم  از سوی دیگر رشد نقطه.  داشته است  ۲۰۲۱را در مقایسه فصل اول  
ای و رشد  )که انتظارات بازار یک درصد بود(. رشد نقطه  درصد رسید  ۰٫۴واحد درصدی داشت و به    ۴٫۴فصل قبل افت  

 فصل اخیر رسیدند.   ۹ترین میزان خود در به پاین ۲۰۲۲فصلی اقتصاد چین در پایان سه ماه دوم 
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ای در شهرهای  های قرنطینهمحدودیت  ۲۰۲۲یکی از دلایل اصلی بدتر شدن آمار مربوط به رشد اقتصادی چین در فصل دوم  
ها کمتر شد و  های مارس و آوریل است. از  اوایل ماه مه شدت محدودیتهای گذشته به ویژه ماهکشور در ماهبزرگ این  

و افزایش نرخ رشد تولید صنعتی در این دو    ۲۰۲۲های مه و ژوئن  این موضوع تاثیر خود را در کاهش نرخ بیکاری در ماه
ماه اخیر( و نرخ رشد تولید    ۴درصد )کمترین میزان    ۵٫۹ی به  ماه نشان داد. نرخ بیکاری چین در ژوئن سال میلادی جار 

به   در    ۲۰۲۲ماهه نخست  ماه اخیر( رسیدند. میزان تولید صنعتی چین در شش  ۳درصد )بیشترین میزان    ۳٫۹صنعتی 
ید  نرخ رشد اقتصادی، نرخ بیکاری و نرخ رشد تول  ۱درصد رشد کرده است. نمودار    ۳٫۴مقایسه با مدت مشابه سال قبل  

ها،  کنندگان نفت و کامودیتیدهد. روند رو به بهبود اقتصاد چین، به عنوان یکی از بزرگترین مصرف صنعتی چین را نشان می
 ها را به همراه دارد.  افزایش تقاضا برای کامودیتی

 درصد   – نرخ رشد اقتصادی، نرخ بیکاری و تولید صنعتی چین   -6نمودار  

  
 

 tradingeconomicsمنبع:    

 های جدید در چین افزایش یافترشد نقدینگی و عرضه وام 
به بعد بیشترین نرخ رشد سالانه   ۲۰۱۶درصد رسید که از دسامبر  ۱۱٫۴رشد سالانه نقدینگی چین در ماه ژوئن به 

خود گرفته است.  های غیرجاری در چین روند افزایشی به نقدینگی در این کشور است. همچنین، نرخ رشد وام 
های هفتگی به آن  روی گزارشبخش هفته پیش باید توجه کرد که روند اخیر این متغیرها قابل انتظار بود و در 

های انبساطی بانک خلق چین، تعطیلی و قرنطینه، رکود  اشاره شده بود. دلیل اصلی این روند، تشدید سیاست 
، بوده است. در واقع از سویی، دولت و  ۵۰وساز و سقوط شاخص مدیران خرید )شامخ( به زیر  بخش ساخت 

های بخش مسکن را از نظر نرخ بهره و مبلغ، بیش  ویژه وامی، عرضه وام به بانک خلق چین از ترس رکود اقتصاد
شدت به اجرا  های کووید صفر و قرنطینه به ماه اخیر سیاست  ۶از پیش تسهیل کرده است. از سوی دیگر، در  

ین  دلیل ورشکستگی بزرگترین شرکت ساختمانی اورگرند، دچار رکود سنگ درآمد. در حالی که بخش مسکن چین به 
های اقتصادی این کشور داشته است. در مجموع، عرضه وام بیشتر، اما توان  شده و اثرات القایی به سایر بخش 
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های غیرجاری چین  ها کاهش یافت که نتیجه آن در افزایش همزمان رشد نقدینگی و وامبازپرداخت اقساط وام 
 دهد.  های غیرجاری چین را نشان می های جدید، رشد نقدینگی و وام، روند وام7نمودار شود.  مشاهده می

ماه اخیر    ۲خود گرفته و این روند در  های جدید روند افزایشی به حایز اهمیت این است که دریافت وام   نکته 
ای از بازیابی دوباره اقتصاد چین باشد. البته برای اطمینان از این  تواند نشانه موضوع می متداوم بوده است. این  
های شاخص مدیران خرید اقتصاد چین را نیز مدنظر قرار داد. اگر شامخ روند افزایشی موضوع لازم است داده 

ی اقتصاد چین و افزایش  توان با اطمینان بیشتری در خصوص تسریع بازیابرا به ثبت رساند، می  ۵۰و بالای  
 تقاضای جهانی اظهار نظر کرد.     

میلیارد یوان(   -های جدید در چین )درصد های غیرجاری و حجم وام رشد نقدینگی، رشد وام  - 7نمودار 

 

 بانک خلق چین   منبع: 

   چین   تراز تجاری 
 ینیبش یکه از پ  دیدلار رس  اردیلیم  ۳۳۱٫۳درصد رشد نسبت به سال قبل به    ۱۷٫۹با    ۲۰۲۲در ژوئن    نیصادرات چ

  ماه  از)  ی صادراتیهادر محموله   شی افزا  . در این ماه شاهد بیشترین(8نمودار  )  گرفت   یشیپ  (درصد   ۱۲)بازار  
تا حد    و پکن  یدر شانگهاهای کرونایی محدودیت پس از کاهش    یکی مشکلات لجست رای، زیم بود (۲۰۲۲  هیژانو

  ۶٫۳)  ابیکم  یهاخاکو    درصد(  ۱۷)  یمحصولات فولاددرصد(،    ۳۳٫۷)  ومینیصادرات آلومزیادی برطرف شد.  
برا  یدر حال   افت،ی   شی افزا  درصد(  اافتی ( کاهش  درصد   -۵۰٫۲)  پالایشیمحصولات    یکه    الات ی. صادرات به 

  ه ی که به روس  یرشد کرد، در حال  درصد(  ۱۷٫۱اروپا )  هیو اتحاد  درصدASEAN  (۲۹   )  یکشورها   درصد(،   ۱۹٫۳متحده )
  ش ی افزادرصد(،    ۳٫۹های بازار )بینیاز پیش   ترم یملابسیار  حال، واردات    نی در همداشت.  ( کاهش  درصد   -۱۷)
.  افت ی  شی دلار افزا  اردیلیم  ۴۱به    هدلار در ماه م   اردیلیم  ۳۶٫۱ماه ژوئن از    درمتحده    الاتیبا ا  ی. مازاد تجار افتی

شود که یوان چین در قیاس با سایر  بینی می با توجه به افزایش مازاد تجاری چین بیش از انتظارات بازار، پیش 
 ها تقویت شود.  ارز 
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)میلیارد دلار(   ۲۰۲۲تا ژوئن    ۲۰۲۱تراز تجاری چین ژوئیه  - 8نمودار 

 
 tradingeconomicsمنبع:   

 

 محصولات کشاورزی در جهان عرضه و تقاضای  
اداره کشاورزی ایالات متحده آمریکا گزارش ماهانه خود در خصوص عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی در  

 شرح زیر است:جهان و آمریکا منتشر کرد که مطالب مهم آن به 

 گندم  
قبل )ژوئن( افزایش  انداز عرضه، مصرف داخلی، صادرات و ذخایر گندم در آمریکا نسبت به گزارش ماه  چشم

میلیون بوشلی تولید گندم در آمریکا و رسیدن آن به    ۴۴انداز عرضه ناشی از افزایش  یافت. این افزایش چشم 
انداز سطح برداشت و سرانه برداشت محصول در هر هکتار  برای  میلیون بوشل است. در این گزارش چشم   ۱۷۸۱

  ۰٫۲۵( گندم هر بوشل  SAFPی متوسط قیمت فصلی مزرعه ) بینگندم آمریکا افزایش یافته است. همچنین، پیش 
 دلار در هر بوشل رسید.  ۱۰٫۵دلار کاهش و قیمت نقدی و آتی آن به 

گندم در سطح جهان، کاهش عرضه و مصرف، افزایش صادرات و ذخایر    ۲۰۲۲-۲۳انداز سال زراعی  برای چشم 
میلیون تن خواهد    ۱۰۵۱٫۷میلیون تنی به    ۱٫۱بینی شده است. حجم عرضه گندم در جهان با کاهش  گندم پیش

رسید. در این میان، کاهش تولید در اتحادیه اروپا، اوکراین و آرژانتین و افزایش تولید در کانادا، آمریکا و روسیه  
 شود، اما در مجموع تولید گندم کل جهان کاهش خواهد یافت.  بینی می پیش

 غلات درشت 
با افزایش عرضه و ذخایر ذرت همراه بود. ذخایر ذرت    آمریکاذرت در    ۲۰۲۲-۲۳انداز سال زراعی  در این ماه، چشم 

  ۲۰۲۱-۲۲میلیون بوشل افزایش یافت که ناشی از کاهش تغذیه و مصرف داخلی ذرت در سال زراعی    ۲۵آمریکا  
  ۲۰۲۲-۲۳  تیر( بود. برآورد مقدار تولید ذرت در سال زراعی  ۹ام ژوئن )۳۰بر اساس گزارش »ذخایر غلات« منتشره  
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و برداشت ذرت در گزارش    میلیون بوشل افزایش یافت که بر اساس افزایش سطوح کشت   ۴۵میزان  در آمریکا به 
(  SAFPبینی متوسط قیمت فصلی مزرعه )تیر( بود. همچنین، پیش   ۹ام ژوئن )۳۰»سطح کشت« منتشره در  

 . دلار در هر بوشل رسید ۶٫۶۵سنت کاهش و قیمت آن به  ۱۰ذرت هر بوشل 

زراعی  بینی چشم پیش افزایش    جهانغلات درشت در    ۲۰۲۲-۲۳انداز سال  از کاهش تولید و مصرف و  حاکی 
ذخایر نسبت به ماه قبل است. این کاهش تولید غلات درشت ناشی از کاهش تولید در روسیه، اتحادیه اروپا و  

طور مشخص، در روسیه و ایتالیا )اتحادیه  تواند آن را جبران کند. به کنیا بوده و افزایش تولید در پاراگوئه نمی 
 یابد.  اروپا( تولید ذرت کاهش می 

رو، افزایش خواهد یافت که عمدتاً ناشی از افزایش صادرات ذرت پاراگوئه  تجارت جهانی ذرت در سال زراعی پیش 
 و افزایش واردات ذرت زیمباوه است.  

 های روغنی دانه 
تولید دانه پیش  برای س بینی  روغنی  میلیون تن    ۳٫۹نسبت به ماه گذشته    آمریکادر    ۲۰۲۲-۲۳ال زراعی  های 

تر تولید سویا، کلزا، بادام زمینی و تخم کتان کاهش و  طور دقیق میلیون تن رسید و به  ۱۳۲٫۷کاهش یافت و به  
(  SAFPبینی متوسط قیمت فصلی مزرعه )های گل آفتابگردان افزایش جزیی داشته است. همچنین، پیش دانه
دلار در هر بوشل رسید و برای روغن سویا نیز    ۱۴٫۴دلار کاهش و قیمت آن به    ۰٫۳ی آمریکا هر بوشل  سویا
 سنت برسد.  ۶۹ ازای هر پوند قیمت آن به شود با کاهش یک سنت به بینی می پیش

رو در سطح جهان، شامل کاهش  های روغنی برای سال زراعی پیش ها در خصوص عرضه و تقاضای دانه بینیپیش
شود که بینی می ها )تبدیل دانه به روغن( است. پیشتولید، صادرات و ذخایر آن و افزایش مقدار خردکردن دانه 

 میلیون تن برسد.   ۶۴۳٫۱میلیون تنی به   ۳٫۷های روغنی با کاهش  تولید دانه 

 شکر 
زراعی پیش چشم  برای سال  تولید شکر  افزایش حدود  انداز  از  آمریکا حاکی  تنی شکر خام و    ۵۸۴۳۱٫۸رو در 

شود که  بینی می میلیون تن و افزایش جزیی در مصرف شکر است. همچنین، پیش  ۱٫۶۲رسیدن آن به حدود  
 میلیون تن برسد.  ۳٫۱۸ه  هزار تن افزایش یابد و ب  ۴۴۲٫۵بینی ماه قبل، حدود واردات شکر نسبت به پیش 

آمریکا، می  اداره کشاورزی  گزارش  در  ارایه شده  اساس مطالب  بر  که محصولات  بنابراین،  انتظار داشت  توان 
توان انتظار داشت  ویژه قیمت قراردادهای آتی این محصولات دچار تغییر شوند. میکشاورزی در بازار جهانی به 

 ی افزایش و قیمت آتی و نقدی شکر کاهش یابد.  های روغنکه قیمت آتی گندم، ذرت و دانه

 تغییرات هفتگی 
 نفت 

ترین افت ماهانه  قیمت معاملات آتی نفت در ادامه روند نزولی خود، در هفته اخیر نیز کاهش یافت و بیش 
  ۱۰۱٫۱۶درصد کاهش به    ۵٫۴۸های نفت برنت اروپا با  خود را در سه ماه اخیر تجربه کردند. در هفته اخیر قیمت 

درصد کاهش    ۷٫۶۰و سبد نفتی اوپک با  دلار/بشکه    ۹۷٫۵۹درصد کاهش به    ۶٫۸۷آمریکا با    WTI، نفت  دلار/بشکه
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های انقباضی  انداز رکودی ناشی از سیاسترسیدند. بازار نفت در هفته اخیر تحت تاثیر چشم  دلار/بشکه  ۱۰۵٫۶۱
خواسته بایدن افزایش حداکثری تولید و صادرات    فدرال رزرو و سفر بایدن به خاورمیانه )و عربستان( قرار داشت.

به  اوپک پلاس  اعضای  توسط  نشان مینفت  است، هر چند شواهد  عربستان  با  ویژه  اوپک  اعضای  که  دهد 
مدت  گذاری زیرساختی دارند که در کوتاه حداکثر ظرفیت در حال تولید هستند و برای افزایش تولید نیاز به سرمایه 

همچنان    ۱۹-های کوویدهای اقتصاد چین ناشی از شیوع مکرر سویه سوی دیگر، نااطمینانیمیسر نخواهد بود. از  
 کند.برقرار بوده و تقاضای نفت را تضعیف می 

 اوره 
طبیعی اروپا و از سرگیری خرید اوره توسط کشورهای اروپایی در دو هفته    به رغم نگرانی در خصوص تامین گاز 

دلار به ازای هر تن رسید. دلیل اصلی افت    ۵۳۲ درصدی به حدود    ۱٫۵کاهش    گذشته، قیمت اوره در هفته قبل با 
قیمت اوره در هفته گذشته، کاهش تقاضا )به ویژه در آسیای شرقی( بود؛ خریداران عمدتاً تصمیم گرفتند که به  

 های خود را به تعویق بیندازند.دلیل مشخص نبودن روند بازار خرید 

 پروپان  

دلار در هر تن رسید. دلیل اصلی این کاهش، افت قیمت    ۶۶۸ کاهش به    درصد   ۶٫۹پروپان در هفته گذشته با  
 نفت خام است.  

 ذرت 
از گزارش پیش بینی عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی  تغییرات قیمت ذرت در هفته گذشته اغلب متاثر 

میلیون بوشلی   ۴۴( بود. در این گزارش افزایش  تیر   ۲۱ژوئیه )مصادف به    ۱۲توسط اداره کشاورزی آمریکا در  
بینی پیش   ۲۰۲۲-۲۳میلیون تن( تولید ذرت در آمریکا و افزایش حجم صادرات جهانی ذرت برای سال زراعی    ۱٫۱۱۷)

 شده است. به دنبال انتشار این گزارش، قیمت قراردادهای آتی ذرت کاهش قیمت را تجربه کردند.  

رکیه در خصوص انعقاد قرار ایجاد کریدور انتقال محصولات کشاورزی اوکراین در  همچنین، مصاحبه وزیر دفاع ت
ها در مورد افزایش عرضه ذرت و سویا را ایجاد  هفته آینده بین روسیه، اوکراین، ترکیه و اتحادیه اروپا امیدواری

 کرد. 

 شکر 
جهانی نفت خام داشت. دلایل  روند کلی قیمت شکر در هفته گذشته صعودی بود و روندی مخالف روند قیمت 

درصدی    ۱۵( در خصوص کاهش  Unicaعمده آن انتشار گزارش توسط شرکت یونیکا رهبر صنعت شکر برزیل )
هفته قبل گزارشی در    ۲تولید شکر این شرکت در ماه گذشته نسبت به سال قبل بود. همچنین این شرکت در  

درصد    ۵۳٫۷اد، در حالی که این نسبت برای سال گذشته  درصدی نیشکر برای تولید اتانول د  ۵۵٫۶مورد استفاده  
 بود.    
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بینی افزایش تولید شکر در آمریکا بر اساس آخرین  قدری بود که حتی گزارش پیش ترس از کاهش شکر تولیدی به 
  ۱۲ژوئیه نتوانست آن را کاهش دهد. البته در    ۱۲انداز عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی در  گزارش چشم 

 درصدی قیمت شکر در یک روز منجر شد.  ۱٫۲طور موقتی به کاهش ثر آن گزارش به ژوئیه ا

 روغن سویا 
( مصاحبه وزیر دفاع ترکیه در خصوص  ۱طور عمده متاثر از چند عامل بود که شامل:  کاهش قیمت روغن سویا به 

لام برگزاری حراج سویای  ( اع۲توافقات ایجاد کریدور انتقال محصولات کشاورزی اوکراین از طریق دریای سیاه،  
بینی ( پیش ۳منظور کنترل قیمت غذا در چین و  های جهانی به تر از قیمت ژوئیه با قیمت پاین   ۲۲دولتی چین در  

افزایش نرخ خردکردن سویا در سال زراعی پیشرو بر اساس گزارش عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی توسط  
ویژه در  های سویای قدیمی در انبارها به دلیل وجود دانه دکردن به اداره کشاورزی آمریکا است. افزایش نرخ خر

 معنای افزایش تولید روغن سویا است. شود که نرخ خردکردن سویا به سیلوهای اوکراین است. یادآوری می 

 فلزات 
اغلب فلزات اساسی غیرآهنی در هفته گذشته کاهش قیمت را تجربه کردند. قیمت مس در هفته گذشته به  

( از سرگیری تولید در یکی از معادن اصلی تولید  ۲ها در خصوص رکود اقتصاد جهانی و  ( افزایش نگرانی۱دلیل  
ماه گذشته رسید. قیمت آلومینیوم نیز    ۲۰درصدی را ثبت کرد و به کمترین میزان خود در    ۷٫۸مس در پرو، افت  

افت   پاین   ۳٫۹با  به  قیمتدرصدی  کاهش  رسید.  اخیر  یکسال  میزان  نبود    ترین  از  متاثر  عمدتاً  آلومینیوم 
ساز و صنعتی( و افزایش عرضه )متاثر  وانداز مثبت تقاضا برای این فلز )به ویژه به از سوی بخش ساخت چشم

درصد    ۷٫۷و    ۳٫۸های ذوب در چین( است. قیمت نیکل و روی نیز به ترتیب  از افزایش تولید توسط کارخانه 
 ۲۰۲۲درصدی را ثبت کرد و برای نخستین بار در سال    -۱۴٫۸قبل افت  کاهش یافت. قیمت سنگ آهن در هفته  

 دلار به ازای هر تن رسید. کاهش تولید فولاد چین در ماه ژوئن )به دلیل رشد اقتصادی پاین سه   ۱۰۰به زیر  
انداز تقاضا و افت  های تولید فولاد چین باعث منفی شدن چشمماهه دوم چین( و کاهش حاشیه سود کارخانه 

درصد    ۳٫۳نسبت به ماه مشابه سال قبل    ۲۰۲۲قیمت سنگ آهن در هفته گذشته شد. تولید فولاد چین در ژوئن  
 درصد کاهش یافت.   ۶، ۲۰۲۲و در مقایسه با مه 

( نزولی  ۲ای و  بهره   ( انتظارات مثبت نرخ ۱انداز منفی تقاضای جهانی به دلایل  توان گفت که چشمطور کلی میبه 
با این حال  های منطقه یورو و آمریکا دلیل اصلی افت قیمت کامودیتی بودن شامخ  ها در هفته گذشته بود. 

تولید صنعتی و کاهش نرخ بیکار نظر می به  روند رشد  بهبود  برای  رسد  افزایش تقاضا  ی چین، سیگنالی برای 
 رو باشد.  فلزات اساسی در هفته پیش 

 طلا 
  ۱۵در    زانیم  نی ترن ی که پا  رسیددلار در هر اونس    ۱۷۰۷به  کاهش نسبت به هفته گذشته    درصد   ۲با  طلا    متیق

انقباض    استیس  انتظار تشدیدبه دلیل    رایز  گرفتقرار    یمتوال  یافت هفتگ   نیپنجم  ری و در مس  استماه گذشته  
فدرال    استگذاران یس  نی قرار دارد. دو تن از تندروتر  ری سال اخ  ۲۰سطح    نی دلار در بالاتر  ، فدرال رزروی توسط  پول

درصدی نرخ    واحد  ۱افزایش    احتمال  ،متحده  الاتیاز حد انتظار نرخ تورم ا  شیب  ش ی رزرو گفتند که پس از افزا
نسبت به سال   ۲۰۲۲ وئنمتحده در ژ  الاتیها نشان داد که تورم اداده  نی آخررد. وجود داماه  نی در اواخر ابهره 
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تشدید    یو فشار بر فدرال رزرو برا  دیرس  ۱۹۸۱سطح خود از سال    نی و به بالاتر  افتی  شی درصد افزا  ۹٫۱گذشته  
  فیضعت  اقتصادی،  رکود  در خصوص  هانگرانی  دیتشد  رغمی. طلا علافتی   شیافزاهای تقابلی با تورم  سیاست

 به طلا ترجیح دادند.   یاقتصاد یهاتیطعدر برابر عدم ق یگذاران دلار را به عنوان پوششه یسرما رایشد، ز

 بازار ارز 
که    رسید  ریسال اخ  ۲۰حد    نی ترن یحرکت کرد و به پا   (دلار   ۱٫۰۰۸در حدود  )   با دلار  یدر حول و حوش برابر   ورو ی 

  مت یق  شی. افزا بوداروپا و فدرال رزرو    یبانک مرکز   نی ب  زیاد نرخ بهرهو اختلاف    یترس از رکود اقتصاد  لیبه دل
ی کشورهای منطقه  ناخالص داخل  دیبر رشد تول  ،هیروس   سوی  از  یدر بحبوحه عرضه نامطمئن انرژ   یعیگاز طب

اروپا دشوارتر    یبانک مرکز   یرا برا  یپول  ی انقباضهااست یس  دیتشدگذاشته است، که این موضوع    ریتاث  یورو
  ن یدهد که اول  ش یافزا  واحد درصد   ۰٫۲۵را  بهره  ماه، نرخ    ن یاروپا در اواخر ا  یرود بانک مرکز یکند. انتظار میم

  واحد درصدی   ۱٫۵  شیمتحده به دنبال افزا   الاتیکه فدرال رزرو ا  یسال گذشته است، در حال  ۱۱  از  شیدر ب  شیافزا
   واحد درصدی دیگر در اواخر این ماه است. ۰٫۷۵ ش ی د افزا، شاه۲۰۲۲ از مارس

  یدرصد در سال جار   ۲٫۶به    رفت،ی درصد که قبلاً انتظار م  ۲٫۷را از    یااروپا رشد منطقه  ونیسیحال، کم  نیدر هم
بالاتر بود.    پیشیندرصد    ۶٫۱انداز  چشم  که از  دیرس  یدرصد   ۷٫۶  دیکه نرخ تورم به رکورد جد  یکاهش داد، در حال

ا از  دولت را بر عهده    استیستاره، ر  ۵گفت که بدون حضور حزب    ا یتالیا  ری نخست وز  ،یدراگ   و یمار  نکهیبعد 
 . افزایش یافت ای تالیدر ا یاسیس ینخواهد گرفت، آشفتگ 

  ترین سطح دو سال اخیر خواهد رسید؛ دلار و به پاین   ۰٫۶۷۹۳کاهش به    درصد  ۱در هفته گذشته با    ای دلار استرال 
واحد    ۰٫۷۵  شی افزا  ،پس از گزارش مشاغل  ندهیدر ماه آ  ای استرال  یبانک مرکز   نکهیبر ا  یها مبنیزنرغم گمانه به 

  شی ژوئن افزا  ماه نفر در    ۸۸۴۰۰  ایکه اشتغال استرال  دهدی ها نشان مداده   نی را انتخاب خواهد کرد. آخر  درصدی
  ۴۸حد در   نیترن یبه پا  یکار یکه نرخ ب  ی، در حالنفر( بود  ۳۰۰۰۰ها )ینیبش یاز دو برابر پ  شیاست که ب  افته ی

 است.   افتهیدرصد کاهش   ۳٫۵  یعنیسال گذشته 

 ۱۶احتمال  و با    درصد  واحد   ۰٫۵را    هرهنرخ بدرصد    ۸۴ با احتمال    ندهیبازارها در ماه آ  ترز،یبر اساس گزارش رو
  ی گذاشته است، به طور   ری تاث  ایبر استرال  ز ین  یرکود جهان  دیخطر تشد .  دهندی م  شی افزا  واحد درصد  ۰٫۷۵درصد  

 در سه ماهه دوم کمتر از حد انتظار رشد کرده است.  نیچ یناخالص داخل دی دهد تولی ها نشان مکه داده 

  الات ینرخ تورم ارسید.    ۲۰۰۲و بیشترین میزان از سال    ۱۰۸٫۰۶افزایش به    درصد   ۱هفته گذشته با  در    شاخص دلار 
  نی نرخ بهره در اواخر ادرصدی  واحد یک شی احتمال افزا که این موضوع  از حد انتظار بود،  بیش   آمریکا  متحده

به    ۱۹۹۰دهه    لیاوا  از  یکه بانک مرکز ی خواهد بود  شی افزا  نیبزرگتر   دهد. در صورت وقوع، اینمی   شی افزارا  ماه  
با توجه به انتشار    گذارانه ی . سرماه استاستفاده کرد  یپول  یهااست یس  یاجرا  یاز نرخ بهره برا   میطور مستق 

های انقباضی فدرال رزرو، تقاضای دلار را به عنوان پوششی  درصد( و احتمال تشدید سیاست   ۹٫۱های تورم )داده
 ها افزایش دادند.  در برابر عدم قطعیت
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 هام بازار س 
دلیل اصلی افت شاخص    واحد رسید.  ۳۸۶۳کاهش به  درصد    ۰٫۹  بادر هفته گذشته    نیویورکبازار سهام  شاخص  

سهام ولز  های تورم ایالات متحده بود.  سهام احتمال تشدید سیاست انقباضی فدرال رزرو پس از انتشار داده 
درصد کاهش یافت، زیرا این بانک برآورد سود سه ماهه دوم را از دست   ۲فارگو در معاملات قبل از بازار بیش از  

، پس از افزایش نرخ تورم  شتند ریکا در مسیر ثبت زیان قرار دادر این هفته، سه شاخص اصلی بورس آم  داد.
فدرال رزرو    بهره در نرخ    درصدی  واحد  یکاحتمالا رکورد افزایش    ژوئیه  ۲۷بیش از حد انتظار، فدرال رزرو مورخ  

متحده    الاتیکه شاخص بازار سهام ا  رودانتظار می   یکلان جهان  یهامدل   ینیبش یطبق پ  را ارائه خواهد کرد.
(US500تا پا ) برسد  ۳۴۹۳٫۵۶سال به  کیو در  ۳۷۹۳٫۷۱ماهه به سه  نیا  انی  . 

  واحد رسید.   ۱۲۸۶۴به    درصدی  ۱٫۲  با کاهش هفته گذشته  در    بورس فرانکفورت به خصوص    عمده اروپا  یهابورس 
بر  که    ندهیو تورم فزا  یغرب   یای در استرال  د یکار مرتبط با کوو  یرویکمبود ن  نکهیبر ا  یمبن  نتو یوتیپس از هشدار ر

که بخش    یدر حال  ،افتی   شی افزا  یو فناور   یفروشسهام خرده  گذارد،ی م  ریدوم تأث  مهیآن در ن  یاساس  یمدهادرآ
ها را  نه یفورتوم گزارش داد که مجبور است همه گز  نکه یسهام، پس از ا  انیداشت. در م  یفیمعدن عملکرد ضع

حال،    نی . در همافتی  شی درصد افزا  ۶از    شیآلمان ب  پریون، یکند  یررساروپا ب  یانرژ   یبازارها  تیامن  نی تضم  یبرا
  دی خود تجد یخواست تا در مورد استعفا ایتالیا( رینخست وز ) یدراگ  وی از مار ایتالی جمهور ا س یرئ نکه یپس از ا 
بانک    یپول  استیس  میگران اکنون به تصم. توجه معامله اوج گرفته است   ایتالیدر ا  یاسیس  یآشفتگ   ، نظر کند

 ۱۱نرخ بهره خود را در    شی افزا  نیقرار است اول  یمعطوف شده که در آن بانک مرکز   ندهیدر هفته آ  اروپا  یمرکز 
 بود.   یاز ترس از کاهش عرضه انرژ  یناش DAXمهمترین دلیل ریزش هفتگی شاخص  ارائه کند.   ندهیسال آ

در اوایل هفته ریزشی سهام لندن  .  دیرس  واحد   ۷۱۵۹کاهش به    درصد  ۰٫۵هفته اخیر با  در    سهام لندن   شاخص 
استفاده کردند    ییسهام اروپابازار  در    ریفروش اخصف  از    گذارانسرمایه   رایدر روز جمعه دوباره رشد کرد، زبود اما  

از سهام را خریداری کردند.سود شرکت  جینظارت بر نتا  او ب ب  ها برخی  و    یناور ف  ،یفروشسهام خرده   نی سود 
ی نیز پس از کاهش اوایل هفته پس از برگشت قیمت به بالای  که بخش خدمات نفت  ی پخش شد، در حال  یبانک
کاهش تقاضا،    ل یکالاها به دل  متیکار و کاهش ق  یرو یکمبود ن  ان یدر م  نتو یوتیسهام ریافت.    شی افزادلار،    ۱۰۰

که عمدتاً به   نی فروش به چ یدرصد ۳۵ش  پس از کاه  یسهام باربر  گر،ید یکرد. از سو انرا جبر هی اول یضررها
 .  افتیدرصد کاهش   ۴از  شی بود، ب  کرونایی یهات ی محدود لیدل

  فست ریتیلینگ در هفته اخیر شرکت    واحد رسید.    ۲۶۷۸۸افزایش در هفته اخیر به    یک درصدبا    توکیوشاخص  
گیری خاصی  جهت   نی   شکاه   توجه بهبا    نیگذاران همچنه ی . سرماداشت بازار    دررا    درصد(  ۸٫۷)  رشد  نی بزرگتر

  ی هاشرکت   سود  هیداده و حاش  شی واردات را افزا  نهیهز   این موضوع  کهرا در ترکیب سهام خود لحاظ نمودند چرا  
پس از    نتندوینسهام    .محور شده است صادرات   یهاشرکت   سبب انتفاعرا کاهش داده است، اما  محور  واردات 

  ش ی درصد افزا  ۳٫۲  شن،یمیان  یویاستود  کی   دیخر  یخود برا  یهااز برنامه   ییوید یو  یهای سازنده باز   ییرونما
تا زمستان به    یاهسته   یرژ رآکتور ان  ۹گفت که    وزیر ژاپننخست   دایشیک  و یفوم  نکهیپس از ا  همچنین .  افتی

 .  افتی  شی برق افزا یها، سهام شرکترسدمی  یبردار بهره 
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استرالیا شاخص   افت    سیدنی  با  گذشته  هفته  به    درصدی  ۱٫۱در  و  شد  رسید  ۶۶۰۵ همراه  زواحد  سهام    رای ، 
سقوط    ن،یو کاهش تقاضا در چ  یسنگ آهن در بحبوحه ترس از رکود جهان  متیبا کاهش ق  های معدنیشرکت
  را ی تر در سطح جهان ادامه دادند، زسخت   یپول  طیشرا  یبرا  لیپتانس  یابیبه ارز  نی چنهم   گذارانه یسرما  کردند.
 . کنندی م  دیتشد ندهی تورم فزا   برای مهارخود را  اقدامات تقابلی یمرکز   یهابانک 

معدنکاران سنگ    ان یمنجر به زدرصد(،    -۶٫۲درصد( و فلزات فورتسکیو )  -۲٫۹درصد(، ریو تینتو )  -۳٫۵)  BHPگروه  
  ن ی دوم ا   مهیدر ن  ندهیتورم فزابا  کار مواجه است و    یرو یبا کمبود ن  ایاسترال  بگفت که در غر  نتویوتی آهن شدند. ر

  - ANZ  (۱٫۳از جمله بانک مواجه شدند،  دیشد انیبا ز زین گرید یهاهمه بخش  باً ی . تقردیخواهد د بیکشور آس
  ۳۲(، سوثدرصد   -۷٫۵درصد(، منابع معدنی )   -۲٫۸درصد(، نیوکرست ماینینگ )  -۱٫۸کواری )گروه مک   ،درصد( 

   درصد(. -۲٫۳هاون )درصد( و زغال سنگ وایت -۳٫۷)

 جدول تغییرات هفتگی

 

%هفتهقیمتواحدکالا/شاخص

▼ICE 5.48-101.16دلار/بشکهنفت برنت - یک ماهه

▼CME یک ماهه - WTI 6.87-         97.59دلار/بشکهنفت

7.60-        105.61دلار/بشکهسبد اوپک )نرخ پنجشنبه(▼

1.51-        532.33دلار/تناوره گرانول - FOB خاورمیانه ▼

6.92-668.16دلار/تنپروپان - FOB خاورمیانه▼

4.5-         604.2سنت/بوشلذرت یک ماهه - شیکاگو▼

▲ ICE 1.2         423.5دلار/تنشکر - نقد

5.5-       1,303.4دلار/تنروغن سویا یک ماهه - شیکاگو▼

7.8-         7,107دلار/تنمس - نقد▼

3.9-         2,545دلار/تنآلومینیوم - نقد▼

3.8-         3,011دلار/تنروی - نقد▼

1.4         1,971دلار/تنسرب - نقد▲

7.7-        19,935دلار/تننیکل - نقد▼

14.8-         96.60دلار/تنسنگ آهن CFR - 62% چین - یک ماهه▼

1.0-        1.0080-یورو-دلار▼

1.0-        0.6793-دلاراسترالیا-دلار▼

2.0-       1,707.0دلار/اونسطلا▼

▲)DXY( 1.0      108.063-شاخص دلار

▼S&P 500 0.9-     3,863.16-بورس نیویورک

▼FTSE 100 0.5-     7,159.01-بورس لندن

▼DAX 1.2-   12,864.72-بورس فرانکفورت

▲Nikkei 225 1.0   26,788.47-بورس توکیو

▼ASX 200 1.1-     6,605.57-بورس سیدنی
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 رویدادهای هفته پیشرو 
 اثرات  کشور  تاریخ/ روز  رویداد 

گذاری  سرمایه
مستقیم خارجی  

 )ژوئن( 

ژوئیه  ۱۸
۱۴۰۱٫۰۴٫۲۷  

 شنبه دو
 چین

ماه گذشته صعودی بوده و بر اساس    ۴بینی: در  روند اخیر و پیش 
هسته سرمایه -نظریه  دوباره  افزایش  بر  انتظار  گذاری  پیرامون 

 وجود دارد.   ASEANویژه از سمت کشورهای  مستقیم خارجی به 
بینی: اثر مثبت بر ارزش یوان و تقاضای جهانی دارد، اما  اثر پیش 
ظره نرخ تورم آمریکا، به احتمال زیاد  دلیل افزایش غیرمنت اثر آن به 

 خنثی خواهد شد. 

نرخ بهره  
های اولیه  وام 

 )ژوئیه(

ژوئیه  ۲۰
۱۴۰۱٫۰۴٫۲۹ 

 شنبهچهار 
 چین

درصد    ۳٫۷بینی: از فوریه امسال، نرخ بهره در  روند اخیر و پیش 
ماه اخیر کاهش  ۲باقی مانده، اما نرخ بهره وام بخش مسکن در  

سرعت پاین بازیابی اقتصاد چین، عدم  یافته است. با توجه به  
 بینی است.تغییر نرخ بهره قابل پیش 

بینی: اثر منفی بر ارزش یوان و اثر مثبت بر بازار سهام اثر پیش 
 چین دارد. 

حساب جاری  
 )مه( 

ژوئیه  ۲۰
۱۴۰۱٫۰۴٫۲۹ 

 شنبهچهار 

منطقه  
 یورو 

بینی: در ماه گذشته منفی شد و دلیل اصلی آن روند اخیر و پیش 
شود در ماه مه نیز این  بینی میهش قیمت انرژی بود. پیش ج

اما به  با کسری )منفی( حساب جاری مواجه شود،  دلیل  منطقه 
 کاهش ارزش یورو، از شدت کسری کاسته شود. 

بینی: اثر منفی بر ارزش یورو و اثر مثبت بر بازار سهام اثر پیش 
 اروپایی دارد.  

اعتماد  
کننده  مصرف 
 )ژوئیه(

ژوئیه  ۲۰
۱۴۰۱٫۰۴٫۲۹ 

 شنبهچهار 

منطقه  
 یورو 

بینی: روند کلی آن در یک سال اخیر نزولی بوده  روند اخیر و پیش 
و در ماه گذشته بدتر نیز شده است. با توجه به کاهش پیوسته  

چشم  نبود  و  یورو  حمله  ارزش  بحران  خصوص  در  مثبت  انداز 
 دتر شدن این شاخص مورد انتظار است. روسیه و کمبود انرژی، ب

بینی: اثر منفی بر بازار سهام اروپایی و اثر مثبت بر قیمت اثر پیش 
 طلا دارد. 

جلسه تعیین  
 نرخ بهره  

ژوئیه  ۲۱
۱۴۰۱٫۰۴٫۳۰  

 پنجشنبه 

منطقه  
 یورو 

سال اخیر ثابت و صفر بوده و در    ۵بینی: در  روند اخیر و پیش 
شدید نرخ تورم، افزایش نرخ بهره توسط  رغم افزایش  ماه اخیر به ۶

آمریکا و بریتانیا، از نگرانی رکود اقتصادی و ناتوانی نرخ بهره در  
کنترل تورم بخش عرضه این منطقه، باز هم نرخ بهره ثابت باقی 

واحد درصد    ۰٫۲۵شود در این جلسه  بینی میمانده است. پیش 
 نرخ بهره را افزایش دهد. 

ت بر ارزش یورو و اثر منفی بر بازار سهام بینی: اثر مثباثر پیش 
 اروپا دارد. 
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   )ژوئیه( ها شامخ 
ژوئیه  ۲۲

۱۴۰۱٫۰۴٫۳۱  
 جمعه 

منطقه  
 یورو 

ماه اخیر نزولی بودند، اما همچنان    ۲بینی: در  روند اخیر و پیش
قرار داشتند. با توجه به افزایش احتمال رکود اقتصادی   ۵۲ بالای  

نرخ انتظارات  بودن  مثبت  از  این  بهره   ناشی  دوباره  کاهش  ای، 
 ها قابل انتظار است. شاخص 
بینی: اثر منفی بر ارزش یورو، بازار سهام و تقاضای جهانی اثر پیش 

 دارد. 

   )ژوئیه( ها شامخ 
ژوئیه  ۲۲

۱۴۰۱٫۰۴٫۳۱  
 جمعه 

 آمریکا 

ماه اخیر نزولی بودند، اما همچنان    ۳بینی: در  روند اخیر و پیش 
قرار داشتند. با توجه به افزایش احتمال رکود اقتصادی   ۵۲ بالای  

بهره  نرخ  انتظارات  بودن  مثبت  از  روند  ناشی  نزولی شدن  و  ای 
این شاخص قیمت کامودیتی  ویژه شامخ  ها به ها کاهش دوباره 
کارخانه  انتولیدات  قابل  امید کاهش  ای  به  واقع،  تظار است. در 

قیمت  کارخانه دوباره  تولیدات  بخش  خرید  مدیران  ای، ها، 
 اندازند. تعویق میخریدهای خود را به 

ها  بینی:  اثر منفی بر تقاضای جهانی و قیمت کامودیتیاثر پیش 
 و اثر مثبت بر قیمت انس طلا دارد. 
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 I.Ejtehadian@emofid.comایمیل:         ایمان اجتهادیان گر:  تحلیل 

  

و صرفاً جهت آگاهی از   تنظیم گردیده    این گزارش منحصراً برای فردی که مستقیماً  برای وی ارسال شده 
وضعیت شرکت تهیه شده است. در تهیه اطلاعات حداکثر دقت به عمل آمده و سعی در رعایت کامل بی طرفی  

طرفی نباشد. این گزارش پیشنهادی برای فروش یا خرید  شده است با این حال ممکن است عاری از اشتباه و بی 
های موجود در این گزارش هیچ نوع  گیری د. همچنین، نتیجه سهام یا هرگونه اوراق بهادار دیگر ارائه نمی ده

 هدف سرمایه گذاری، توانایی پذیرش ریسک و موقعیت اقتصادی را برای یک مشتری بررسی نمی کند. 
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 پخش هجرتمعرفی شرکت 
با نام    ۱344و کار خود را در سال    دی و برادران به ثبت رس  ی با نام دکتر عبدالله رضاع  ۱333شرکت پخش هجرت در سال  

  ۱368  ن یفرورد  ۱8آغاز کرد. نام شرکت در    ی و بهداشت  یشگاه یآزما  ،ییدارو  یو فروش کالا  ع یبا واردات، توز  « تهران فارما»
در سازمان    ۱390شد و در آذر ماه    ل یعام تبد  یخاص به سهام  یسهام  زا   ۱375. در سال  افتی  ر ییتغ   «پخش هجرت»به  

 سهام شرکت در بازار بورس عرضه شد.  ۱398و در مرداد ماه سال   دی بورس اوراق بهادار به ثبت رس
  ی مرکز   انبار  هزارمترمربع انبار شامل  48از    ش یب  و   یانسان   ی رو ی ن   نفر   ۱000بالغ بر    داشتن   اریدر اخت  با   هجرت  شرکت پخش

به عنوان    ن،یسنگ  مه ین   و  نیسنگ  حمل  یدستگاه خودرو  ۱98  از  ی برخوردار   نیهمچن   و  کشور  در سراسر  ع یتوز  مرکز  2۱و    تهران 
در    را   یدرمان   مراکز  و  هاداروخانه  ازی ن   مورد  ی قلم دارو   72282   بالغ بر  کشور،  پخش  ی ها شرکت  نیمجهزتر  و  نی بزرگتر  از  یکی

 . دینمایم ن یکشور تام سراسر
،  یدولت  یکه با افزودن مراکز درمان   باشدیداروخانه م  ۱۱2834از    شی شرکت در سراسر کشور ب  یخصوص  بخش  انیتعداد مشتر
،  ییدارو  ی انبارها   ها،کین ی کل  یپل  ها،شگاهیآزما  ،یاجتماع  ن یتأم  سازمان   یمراکز درمان ،  یدانشگاه علوم پزشک  ی مراکز درمان 

 . رسدی م یمشتر  ۱32755از   شی رقم به ب ن یا اد،یو مراکز ترک اعت ی پزشک زات یتجه   انبارهای 
 

 1400 1399 

 77 6۱ کارکنان رسمی 

 860  954 کارکنان قراردادی

 937 ۱0۱5 جمع

 سهامداران
 باشد. سهامدار این شرکت می بزرگترین  پخش هجرت   شرکت درصد سهام 25.48با دارا بودن  داروسازی فارابیشرکت 

 
  

25%

23%

19%

15%

17%

شرکت داروسازی فارابی

شرکت داروسازی تهران شیمی

شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین

شرکت پارس دارو

سایر
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 پخش هجرت اطلاعات بازار شرکت 
 اطلاعات بازار 

 پخش هجرت  نام شرکت 

 هجرت  نماد

 ۲۹/۱۲ سال مالی 

 ۱,۶00,000,000 تعداد سهام

 ۱۵.۹% سهام شناور 

 ttm ۲,۶۲۳ - سود هر سهم 

 پخش هجرت مقایسه بازدهی سهام شرکت 

 
.  وضعیت بهتری داشته است صنعت در مدت یکسال گذشته    شاخصنسبت به شاخص بازار سرمایه و    هجرت بازدهی سهام  

بوده است. لازم    22%  هجرت  و بازدهی سهم   - 7%، شاخص صنعت  ۱3.7%سرمایه    بازدهی شاخص بازارطی یکسال گذشته  
 های تعدیل شده بهره گرفته شده است. به ذکر برای محاسبه بازدهی سهام، از قیمت

 مقدمه 
ترین اختلال در  در ارتباط است و کوچک  توان کالایی استراتژیک دانست، کالایی که با سلامت مردم و جامعه دارو را می

ند. بنابراین عرضه و توزیع داروها به مقدار مناسب، در زمان مناسب  رو ک معه را با بحران روبهاتواند جزنجیره تامین آن می
تواند  کمبود دارو میدر نظر گرفت.    باید ترین نکاتی است که هنگام مدیریت این زنجیره  و در مکان مناسب از جمله مهم

اعمال  د مستقیما با  دهنها ترجیح میها شود و به همین علت است که بسیاری از دولتموجب از دست رفتن جان انسان
های فروش  هم از این قاعده مستثنا نیست. در ایران، قیمت  کشور ما   قوانین و مقررات، این حوزه را تحت نظر داشته باشند.

ها و مراکز درمانی باشند مستقیما توسط  فروشان که داروخانهو خرده  کنندگان دارو برای واردکنندگان، تولیدکنندگان، توزیع
 گردد. وزارت بهداشت تعیین می
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 توزیع و پخش دارو
دارو شامل حمل به  توزیع  دارو  واردکنندگان  یا  تولیدکنندگان  از  دارو  انتقال  و  درمانی داروخانهونقل  مراکز  و  باشد.  می  ها 

مشتریان نهایی بستگی دارد. به عنوان    مختلفی همچون مکان جغرافیایی تولیدکنندگان وپیچیدگی توزیع دارو به عوامل  
 باشد. تر از مناطق شهری میدسترسی به داروها در مناطق دورافتاده پیچیده مثال فراهم نمودن 

ی توزیع کننده  ها شرکتهایی مواجه هستند. کننده دارو برای طراحی شبکه و توزیع دارو نیز با محدودیتی توزیعها شرکت
کنند. همچنین فاصله بین   ت ها را دریافت آنا ها را بازدید کرده و سفارشانهخ دارو روز یک بار  ۱4موظف هستند حداکثر هر 

ها  ای ثابت و مشخص است و داروخانهدارو کالایی با عمر قفسه ساعت تجاوز نماید.  48دریافت و تحویل سفارش نباید از 
 . کنند ماه کمتر به تاریخ انقضای آن مانده باشد خودداری می 6از قبول دارویی که 

در دمایجزن  داروها  نگهداری  و  تامین سرد و حمل  دارو    یره  تامین  زنجیره  در  توجه  از جمله مسائل مورد  نیز  مشخص 
استفاده  های حمل دارو، یخچالی با ظرفیت محدود وجود دارد که از آن برای حمل داروهای یخچالی  باشد. در ماشینمی
   شود. ها برای نگهداری داروها استفاده میهای سردی وجود دارند که از آنشود. همچنین در انبارهای کارخانجات اتاقمی

 صنعت پخش در ایران و کشورهای پیشرفته 
  ه ی بازگشت سرمافروش، همه به دنبال فروش و خردهکننده، عمدهکننده تا پخشدیاز تول نفعان،ی ذ یدر صنعت پخش، تمام 

  کی  تی و بهبود هستند. امروزه موفق  شرفتیپخش، روز به روز در حال پ  ی ها ها و مدلروش  ا،یدن هستند. در  ی و سودآور 
  نیمدرن تر  یر یپخش با بکارگ  یها شرکتراستا،    ن یدارد. در هم  ی میمستق  بطه مردم از آن برند را  ی آگاه  ش یبرند با افزا

  ی شناخت و آگاه  ت،یشوند، بلکه محبوب  هاشرکتفروش    شیتوانند منجر به افزایکالا، نه تنها م  عیپخش و توز  ی ها روش
  عیپخش و توز ستمیس ،یی کایو آمر ییاروپا یقرار دهند. در کشورها ر یتحت تاث   دارانیخر  نیدر ب زینسبت به محصول را ن 

پخش، علاوه    ی ها شرکت  نیاند که با کمک بهتردهی باور رس  نیکننده به اد یتول  ی ها شرکتشده و برندها و    شرفتهیبه شدت پ
  م،ی پخش مستق ی ها روشداشته باشند؛ چراکه استفاده از  زین   یینسبتا بالا  سودآوری توانند  ی بر فروش محصولات خود، م

 دارد.  یرا در پ  ی شتر یب نهیاست و متعاقبا در بلندمدت هز ی شتر یو زمان ب هی سرما ،یانسان  یرو ین   ازمند ین 

 های صنعت پخش در ایران چالش 
در    ی صنف  یاز اندازه واحدها   ش ی رو است. تعدد بروبه  ی متنوع و متعدد  یها با مشکلات و چالش  ران ی کالا در ا  عیشبکه توز

خرده واحدها  ،یسنت  یفروشسطح  غ  یصنف  یتعدد  بخش  برجسته  سهم  کسب،  پروانه  به    افتهی سازمان  ری فاقد  نسبت 
  ی بخش عموم  یکالا و عدم رغبت کاف  عیتوز  نینو  ی ها و روش  زارها از اب  یمند و فروش، عدم بهره  ع یشبکه توز  افته ی سازمان

در    . شودیممحسوب    رانیصنعت پخش در ا  یهاچالش  ن یترمدرن از مهم  ع یدر شبکه توز  یگذار هی به سرما  ی خصوص  ای
  ی حت   د،ی بخش تول  ی که در موارد  یا وجود دارد. به گونه  ع یو توز  دیچرخه تول  ان یم  یهماهنگناعلت    به  ی مشکلات  رانیا

  ان یجر  یوقت  کهیانتظار حداکثر فروش را دارد. درحال  عیکرده و سپس از چرخه توز   دیبازار اقدام به تول  ازیبدون اطلاع از ن 
بالا    زین  یور خواهد بود و بهره  تر حیبراساس اطلاعات صح  م یبرسد، اتخاذ تصم  دکننده یبه تول  کننده عیبازار از توز  یاطلاعات

  یر یمناسب برسند، منافع هر دو صنعت به شکل چشمگ  یبه تعامل  گریکدی با    عیو توز  د یکه چرخه تول  یهنگام  .رودیم
.  شوند یاز توسعه غافل م  هاشرکت برد،یمکه اقتصاد کشور در دوران رکود به سر  ی فعل طی خواهد کرد. در شرا دا ی پ شیافزا

 صنعت پخش است.  یبرا   یاساس ی همواره رکن  ع،یساختن روند توز نهیبه یکه توسعه و تلاش برا  یدرحال
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 های صنعت پخش در ایران ریسک
وصول    سکیرالف(  صنعت عبارتند از:    نیا  ی ها سکیاز ر  یهمراه است. برخ  زین   ییهاسکیدر صنعت پخش با ر  تیفعال

کالا ج(  و    یفروش دستور   یها نرخب(  مطالبات،   در سالتامین  نقد  ر ی اخ  یها .  توان  کاهش  به  توجه    ان یمشتر  ینگیبا 
  یفروش دستور   ی ها نرخ  نییتع   یقرار گرفته است. از طرف  ر یثتحت تا  زیپخش، دوره وصول مطالبات شرکت ن   ی ها شرکت
مواد    یصنعت منجر شده است. لازم به ذکر است که کمبود مقطع  این  ی ها سکیر  شیسازمان غذا و دارو به افزا  یاز سو 

و    رو صنعت دا  ی ها سکی ر  نیداروها از مهمتر  یو عرضه برخ  د یو به تبع آن کاهش تول  ی اقتصاد   می تحر  لیدارو به دل  هیاول
 پخش است. 

  مرابحه   بصورت اوراق  یدولت   یدرمان   مراکز  و  یپزشک  علوم یهادانشگاه  ،جمله  از  انیمشتر  ی معوقه و سنوات  وصول مطالبات
 باشد. یم اثرگذار  ی پخش ها شرکت  اتیعمل که بر است   یمهم  راتییتغ   از )اخزا(یمو اسناد خزانه اسلا

 های پخش و داروخانههاشرکتبهای دارو برای درصد اضافه
. همانطور که مشاهده  دهدرا نشان میها  ی پخش و داروخانههاشرکت  یبهااضافهمصوب  جدول زیر آخرین درصدهای  

 رو است. شود با افزایش قیمت هر واحد دارو این درصد با کاهش روبهمی
 

 محدوده قیمت فروش به پخش یک واحد دارو )ریال( 
 بها داروهای وارداتی اضافهدرصد  بها داروهای تولید داخل درصد اضافه
 داروخانه  توزیع کننده  داروخانه  توزیع کننده 

0 - ۳,000 14% 26% 12% 22% 
۱۳,00  - ۳0,000 12% 22% 10% 18 % 

۳0, ۱00  - ۳00,000 10% 18 % 8% 14% 
۱۳00,00  - ۳,000,000 8% 14% 6% 10% 

 %6 %4 %10 %6 3,000,00۱بیش از 

 ی پخشهاشرکتمقایسه 
 به شرح زیر بوده است: ۱400ی پخش دارو در سال ها شرکتتوزیع و فروش درآمد ارائه خدمات 
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 ی پخش دارد. ها شرکتشرکت پخش هجرت بیشترین حاشیه سود ناخالص و خالص را در میان  

 
 ی پخش دارند. ها شرکتشرکت پخش البرز کمترین و شرکت پخش رازی بیشترین دوره وصول مطالبات را در میان 

 

 فروش شرکت پخش هجرت
 زیر بوده است:   شرحروند درآمد شرکت هجرت در سالیان گذشته به 
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 زیر بوده است:  شرح روند درآمد ماهانه شرکت پخش هجرت به 

 
درصد به داروهای وارداتی اختصاص    ۱8شرکت هجرت در سال گذشته به داروهای تولید داخل و  درصد از مبلغ فروش    82 

 داشته است. 

 
 

 دهند. تشکیل میخصوصی   بخش  درصد از مشتریان شرکت پخش هجرت را مشتریان 66 همچنین 
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(میلیون ریال)درآمد ارائه خدمات شرکت هجرت 

۱400توزیع و فروش سال  ۱40۱توزیع و فروش سال 

82%

18%

۱400نسبت فروش محصولات در سال 

فروش محصولات داخلی

فروش محصولات وارداتی

66%

23%

7%
5%

درصد فروش به مشتریان

بخش خصوصی

کیوابسته به دانشگاه علوم پزش

وابسته به سایر مراکز دولتی

یوابسته به مراکز تامین اجتماع

http://www.mofididea.com/home/


 

 
 

9 

 

 (هجرت) پخش هجرتشرکت 
۱۱40 تیر  

 مشاور سرمایه گذاری ایده مفید

www.mofididea.com 

 

 در سالیان گذشته به شکل زیر بوده است:  پخش هجرتروند حاشیه سود شرکت 

 

 های توسعه شرکت پخش هجرت طرح
در دست   GDPالزمات  رعایت در راستای افزایش فروش و  عمده  طرح توسعه   6دارای هجرت  پخش  شرکت در حال حاضر  

 :دارداجرا 
 

 برداری تاریخ بهره  هزینه انجام شده  هزینه برآوردی  طرح 

 ۳۱/0۵/۱۴0۱ 822 ,۱48 55,603  سوله قديم مرکز کرمان   یبازساز ساخت سوله جديد و 

 ۳۱/0۳/۱۴0۱ ۱4,293 574 ,4۱ مرکز يزد  یساز ابنيه و ساخت ايرلاک و محوطه  یبازساز 

 0۵/0۸/۱۴0۱ 229,478 522 ,۱00 احداث مرکز جديد گرگان

تجهيزات   یانداز ابنيه و ساخت ايرلاک و نصب و راه  یبازساز 
 مرکز گناباد یساز و محوطه   یمکانيک

5۱, 872 29,722 ۳۱/0۴/۱۴0۱ 

 ۱۹/0۷/۱۴0۱ 20۱,425 575 ,۱88 احداث مرکز جديد اهواز 

  یتاسيسات برق یانداز ابنيه و ساخت ايرلاک و نصب و راه  یبازساز 
 مرکز رشت  یو مکانيک

8, 552 47,3۱5 ۳۱/0۴/۱۴0۱ 

 سیاست تقسیم سود شرکت
 درصد سود خود را تقسیم نموده است.  94در چهار سال گذشته به طور میانگین  هجرت شرکت پخش  
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 برآورد سود آتی 
با    را   محصولات دارویی این شرکت در ادامه سال   فرض شده است که شرکت پخش هجرت  ۱40۱سال مالی  برای برآورد سود 

ها و مراکز درمانی  داروخانه  بهای تعیین شده بهکند و با درصد اضافه  ماه خریداری درصدی نسبت به خرداد  35  نرخافزایش  
 . فروش برساند  به
 

۱۲/۱۳۹۷ دوره مالی   ۱۲/۱۳۹۸  ۱۲/۱۳۹۹  ۱۲/۱۴۰۰  ۱۲/۱۴۰۱  

 ۹۷,۷۸۷,۵۷۹ ۶۲,۳۹۳,۹۹۶ ۳۶,۶۴۳,۸۲۲ ۲۹,0۵۴,۶۵۲ ۲۲,۶۹۴,۲0۶ درآمد ارائه خدمات 

 ۸۵,۴۶۶,۳۴۴ ۵۳,۴0۹,0۹۳ ۳۱,۴۹۲,۶0۶ ۲۵,۴۱۴,۹۸۵ ۲0,۱۴0,۶۲۴ هزینه ارائه خدمات 

 ۱۲,۳۲۱,۲۳5 ۸,۹۸۴,۹۰۳ 5,۱5۱,۲۱6 ۳,6۳۹,66۷ ۲,55۳,5۸۲ سود )زیان( ناخالص 

 ۴,۶۳۴,0۶0 ۳,۴0۹,۳۱۶ ۲,۳۶۹,۵۱۱ ۱,۶۴۳,0۷۹ ۱,۲۹۶,۹۵۴ عمومی, اداری و تشکیلاتی های هزینه 

 0 0 0 0 0 ها )هزینه استثنایی( هزینه کاهش ارزش دریافتنی 

 ۳,۷۶۵ ۳,۴۷۲ ۳,۶۱0 ۴,۲۱۲ ۴0,0۱۴ ی عملیاتیها(خالص سایر درامدها )هزینه 

 ۷,6۸۳,۴۱۱ 5,5۷۲,۱۱5 ۲,۷۷۸,۰۹5 ۱,۹۹۲,۳۷6 ۱,۲۱6,6۱۴ سود )زیان( عملیاتی 

 ۹۱0,۲۶۸ ۵۶۸,۸۳۹ ۳۶۵,۴۷۱ ۲۷۴,۵۷۲ ۲۸۸,۲۴0 های مالی هزینه 

 0 0 0 0 0 هاگذاری درآمد حاصل از سرمایه 

 0 ۱۳۵,0۶۱ ۴,۴۱۶ ۱0,۵۴۳ ۱۲,0۷۱ های غیرعملیاتی خالص سایر درآمدها و هزینه 

 6,۷۷۳,۱۴۳ 5,۱۳۸,۳۳۷ ۲,۴۱۷,۰۴۰ ۱,۷۲۸,۳۴۷ ۹۴۰,۴۴5 سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

 ۱,۴۴۲,0۹۴ ۹۴0,۷۷۳ ۴۸۷,۹۵۷ ۳۶۲,۳0۵ ۲۳۲,۵۲0 مالیات 

 5,۳۳۱,۰۴۹ ۴,۱۹۷,56۴ ۱,۹۲۹,۰۸۳ ۱,۳66,۰۴۲ ۷۰۷,۹۲5 سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم

 0 0 0 0 0 سود )زیان( عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی 

 5,۳۳۱,۰۴۹ ۴,۱۹۷,56۴ ۱,۹۲۹,۰۸۳ ۱,۳66,۰۴۲ ۷۰۷,۹۲5 سود )زیان( خالص 

 ۳,۳۳۲ ۴,۱۹۸ ۴,۲۸۷ ۳,0۳۶ ۲,0۲۳ سود هر سهم پس از کسر مالیات 

 ۱,۶00,000 ۱,000,000 ۴۵0,000 ۴۵0,000 ۳۵0,000 سرمایه 

 ۳,۳۳۲ ۲,۶۲۳ ۱,۲0۶ ۸۵۴ ۴۴۲ سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه 

 های مالینسبت 
 

 ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ TTM/MRQ ( TTM/MRQسودآوری  )

TTM  ۱۴.۴ %۱۴.۴ %۱۴.۱ %۱۲.۵ %۱۱.۳ حاشیه سود ناخالص% 

MRQ  ۱۱.۹ %۱۱.۹ %۱۶.۱ %۱۳.۴ %۱۲.۵ حاشیه سود ناخالص% 

TTM  ۸.۹ %۸.۹ %۷.۶ %۶.۹ %۵.۴ حاشیه سود عملیاتی% 

MRQ  ۳.۹ %۳.۹ %۸.۵ %۶.۳ %۴.۱ حاشیه سود عملیاتی% 

 %۸.۲ %۸.۲ %۶.۶ %۵.۹ %۴.۱ حاشیه سود قبل از مالیات 
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TTM  ۶.۷ %۶.۷ %۵.۳ %۴.۷ %۳.۱ حاشیه سود خالص% 

MRQ  ۴.۱ %۴.۱ %۶.۳ %۴.۶ %۲.۴ حاشیه سود خالص% 

 %۱۱.۱ %۱۱.۱ %۷.۶ %۷.۴ %۴.۴ هادارایی بازده  

 %۱۱۵.۶ %۱۱۵.۶ %۱0۲.۱ %۱0۲.۳ %۷۵.0 بازده حقوق صاحبان سهام

 %۱۴.۸ %۱۴.۸ %۱0.۹ %۱0.۸ %۷.۶ نسبت سود قبل از بهره و مالیات به دارایی 

 
 ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ TTM/MRQ ( TTM/MRQکارایی  )

 ۱.۶۶ ۱.۶۶ ۱.۴۴ ۱.۵۷ ۱.۴۲ ها دارایی گردش 

 ۳۹.۸۱ ۳۹.۸۱ ۴۱.۶0 ۵۸.۴۵ ۵0.۷۲ ی ثابت هادارایی گردش 

 ۲.۲۴ ۲.۲۴ ۲.۱۱ ۲.۳0 ۲.۲0 گردش حساب های دریافتنی 

 ۱۶۳.0۶ ۱۶۳.0۶ ۱۷۳.۱۹ ۱۵۸.۶۷ ۱۷۳.۷۲ دوره وصول مطالبات 

 

 ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ TTM/MRQ ( TTM/MRQاهرم/ریسک  )

 %۸۷.۳ %۸۷.۳ %۸۹.۸ %۹0.۹ %۹۲.۲ هادارایی به جمع  هابدهی جمع 

 %۶۸۹.0 %۶۸۹.0 %۸۷۷.۷ %۹۹۶.۲ %۱۱۸۶.0 به حقوق صاحبان سهام هابدهی جمع 

 %۷.۳ %۷.۳ %۱0.۹ %۸.۱ %۶.۹ نسبت بدهی 

 %۵۷.۳ %۵۷.۳ %۱0۶.۶ %۸۸.۸ %۸۹.0 نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام

 %0.0 %0.0 %0.0 %0.0 %0.0 ی بلند مدت هابدهی نسبت 

 %۱0.۴ %۱0.۴ %۷.0 %۶.۸ %۴.۸ ها دارایی نسبت سود انباشته به 

 %۹۷۹.۶ %۹۷۹.۶ %۷۶0.۱ %۷۲۵.۶ %۴۲۲.۱ نسبت پوشش هزینه بهره 

 

 ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ TTM/MRQ ( TTM/MRQوجوه نقد  )

 0.0۴ 0.0۴ 0.00 0.0۱ 0.0۴ نسبت وجه نقد آزاد شرکت به درآمد 

 0.۶۵ 0.۶۵ 0.0۴- 0.۲۴ ۱.۲۳ نسبت وجه نقد آزاد شرکت به سود خالص 

 0.0۳ 0.0۳ 0.0۳ 0.0۲ 0.00 نسبت جریان نقد سهامداران به درآمد 

 0.۵0 0.۵0 0.۵۷ 0.۵۲ 0.۱۱- سهامداران به سود خالص نسبت جریان نقد 

 0.0۱ 0.0۱ 0.0۲ 0.0۱ 0.00 به درآمد  ایسرمایه نسبت مخارج 

 0.۲۱ 0.۲۱ 0.۳۵ 0.۱۷ 0.0۵ به سود خالص  ایسرمایه نسبت مخارج 

 0.0۶ 0.0۶ 0.0۲ 0.0۲ 0.0۴ نسبت وجه نقد عملیاتی به درآمد 

 0.۱۱ 0.۱۱ 0.0۳ 0.0۳ 0.0۶ هابدهی نسبت وجه نقد عملیاتی به جمع 

 0.0۳- 0.0۳- 0.0۱ 0.0۱- 0.0۵- نسبت جریان نقد سرمایه گذاری به درآمد 

 0.0۱- 0.0۱- 0.0۲- 0.0۱- 0.00 نسبت جریان نقد تامین مالی به درآمد 
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 ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ TTM/MRQ ( TTM/MRQمیلیارد )-ارزش گذاری 

 ۲۸۴0۲.۴ ۲۸۴0۲.۴ ۳0۸۷۴.0 ۱۹0۴۳.۱ 0.0 ارزش بنگاه 

 ۵۳0۵.۹ ۵۳0۵.۹ ۳0۴۸.۲ ۱۹۵۴.۱ 0.0 ارزش دفتری 

 ۳۶۱۲.۵ ۳۶۱۲.۵ ۶۱۴.۴ ۵۵۵.۶ ۹0۵.۹ وجوه نقد عملیاتی 

 ۲۷۳۱.۴ ۲۷۳۱.۴ ۷0.۳- ۳۲۷.۵ ۸۷۴.۳ وجه نقد آزاد شرکت 

 ۲0۸۷.۳ ۲0۸۷.۳ ۱0۹۱.0 ۷۱۴.0 ۷۵.۷- وجه نقد آزاد سهامداران 

 

 ترازنامه  
 

۰۹/۱۳۹6 دوره مالی   ۱۲/۱۳۹۷  ۱۲/۱۳۹۸  ۱۲/۱۳۹۹  ۱۲/۱۴۰۰  

           دارایی 

 ۱,۵۹0,۳0۹ ۷۶۳,۷۵۲ ۵۱0,۷۹0 ۳۴۳,۳0۸ ۴۷۴,۸۹۴ موجودی نقد 

 0 0 0 0 0 گذاری کوتاه مدت سرمایه 

 ۳۲,۳۱۹,۴۸۵ ۱۹,۶۷۳,۵۹۸ ۱۵,۶۷۲,۲۲۸ ۱0,۴۵۱,0۴۳ ۱0,۸۶۷,۸۳۴ ها های تجاری و سایر دریافتنی دریافتنی 

 ۵,۶۹۹,۳۱۳ ۸,0۲۹,۸۹۹ ۴,۴۸۴,۸۲۴ ۴,۳۹۹,۴۳0 ۴,0۶۷,۴۲۳ موجودی مواد و کال 

 ۳۱,۳۷۶ ۱۸,۳۶۳ ۱۹,۸۹۸ ۸,۸۸۲ ۱0,۳۹۵ ها پیش پرداخت 

 0 0 0 0 0 های نگهداری شده برای فروش دارایی 

 ۳۹,6۴۰,۴۸۳ ۲۸,۴۸5,6۱۲ ۲۰,6۸۷,۷۴۰ ۱5,۲۰۲,66۳ ۱5,۴۲۰,5۴6 های جاری جمع دارایی 

 ۱۱۶,۵۴۷ ۵۵,0۱۱ ۸۹,۲۳0 ۸,۷۷۶ ۴,۳۹۳ ها و اسناد دریافتنی تجاری بلند مدت حساب 

 ۵۱ ۹۲ ۴۱ ۴۱ ۴۱ سرمایه گذاریهای بلند مدت 

 0 0 0 0 0 املاک سرمایه گذاری در 

 ۲,0۷۱,۲۶۳ ۱,۲۲۵,00۵ ۶۳۶,0۹۴ ۴۴۸,۷۴0 ۴۴۲,0۳۳ های ثابت مشهوددارایی 

 ۹,۸۴۱ ۱۲,۱۵۲ ۶,۸۹۷ ۴,۲۴0 ۳,۹۹۷ های نامشهوددارایی 

 - - - - - ایهای سرمایه پیش پرداخت 

 ۲۴,۱۳۹ ۲۴,۱۳۹ 0 0 0 هاسایر دارایی 

 ۲,۲۲۱,۸۴۱ ۱,۳۱6,۳۹۹ ۷۳۲,۲6۲ ۴6۱,۷۹۷ ۴5۰,۴6۴ های غیرجاری جمع دارایی 

 ۴۱,۸6۲,۳۲۴ ۲۹,۸۰۲,۰۱۱ ۲۱,۴۲۰,۰۰۲ ۱5,66۴,۴6۰ ۱5,۸۷۱,۰۱۰ هاجمع دارایی 

           بدهی 

 ۳۱,۵۳۳,0۷۳ ۲۲,۶۴۳,۹0۸ ۱۶,۸۱۹,۷۶۹ ۱۲,۹۴۴,۲۱۱ ۱۲,۲۵۷,۵0۴ هاهای تجاری و سایر پرداختنی پرداختنی 

 - - - - - های گروه و وابسته بدهی به شرکت 

 0 0 0 0 0 ها دریافت پیش 

 ۱,0۳۳,۷۹۵ ۵۹۸,۱۶۱ ۵۸۲,۸0۹ ۲۴0,۵۹۴ ۱۱۲,۱۵۳ ذخیره مالیات بر درامد 

های غیر جاری نگهداری های مرتبط با دارایی بدهی 
 0 0 0 0 0 شده برای فروش
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 ۵۹۲,۷۶۶ ۱۲,۹۲۳ ۱۳۲,۵۳۷ ۳۶,۳۲۸ ۴۵۹,000 سود سهام پیشنهادی و پرداختنی 

 ۳,0۴۲,۷۱۴ ۳,۲۴۸,۷۹۵ ۱,۷۳۵,۶۶۹ ۱,0۸۳,۹۱۳ ۲,۱۴۴,۹۹۹ دریافتی حصه جاری تسهیلات مالی 

 0 0 0 0 0 ذخایر 

 ۳6,۲۰۲,۳۴۸ ۲6,5۰۳,۷۸۷ ۱۹,۲۷۰,۷۸۴ ۱۴,۳۰5,۰۴6 ۱۴,۹۷۳,656 های جاری جمع بدهی 

 0 0 0 0 0 حسابها و اسناد پرداختنی بلند مدت 

 - - - - 0 پیش دریافتهای غیرجاری

 0 0 0 0 0 مدت تسهیلات مالی دریافتی بلند 

 ۳۵۴,0۵۱ ۲۵0,00۶ ۱۹۵,۱۳۳ ۱۴۱,۳۷۱ ۱۲۶,۶0۴ ذخیره مزایای پایان خدمت 

 ۳5۴,۰5۱ ۲5۰,۰۰6 ۱۹5,۱۳۳ ۱۴۱,۳۷۱ ۱۲6,6۰۴ های غیر جاری جمع بدهی 

 ۳6,556,۳۹۹ ۲6,۷5۳,۷۹۳ ۱۹,۴65,۹۱۷ ۱۴,۴۴6,۴۱۷ ۱5,۱۰۰,۲6۰ های جاری و غیر جاریجمع بدهی 

           سهامها و حقوق صاحبان بدهی 

 ۱,000,000 ۴۵0,000 ۴۵0,000 ۱۵0,000 ۱۵0,000 سرمایه 

 0 0 0 0 0 صرف سهام 

 0 ۵۳۷,۵۴۳ 0 ۳00,000 0 وجوه دریافتی بابت افزایش سرمایه 

 ۱۴۵,0۵۸- ۶0,۷۴۴- 0 0 0 سهام خزانه 

 0 0 0 0 - صرف سهام خزانه 

 ۱00,000 ۴۵,000 ۴۵,000 ۱۵,000 ۱۵,000 اندوخته قانونی 

 0 0 0 0 0 اندوخته طرح و توسعه 

های غیر جاری نگه داری مازاد تجدید ارزیابی دارایی 
 - - - - 0 شده برای فروش

 0 0 0 0 0 ها مازاد تجدید ارزیابی دارایی 

 0 0 0 0 0 تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل واحد پول گزارشگری 

 ۴,۳۵0,۹۸۳ ۲,0۷۶,۴۱۹ ۱,۴۵۹,0۸۵ ۷۵۳,0۴۳ ۶0۵,۷۵0 سود )زیان( انباشته 

 5,۳۰5,۹۲5 ۳,۰۴۸,۲۱۸ ۱,۹5۴,۰۸5 ۱,۲۱۸,۰۴۳ ۷۷۰,۷5۰ جمع حقوق صاحبان سهام 

 ۴۱,۸6۲,۳۲۴ ۲۹,۸۰۲,۰۱۱ ۲۱,۴۲۰,۰۰۲ ۱5,66۴,۴6۰ ۱5,۸۷۱,۰۱۰ ها و حقوق صاحبان سهامجمع بدهی 
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